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Susrete, na kojima se okupilo oko 1000 
umirovljenika, otvorio potpredsjednik Vlade 
RH i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
DOBIVA TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR

Centar će se u stopostotnom 
iznosu urediti bespovratnim 
europskim sredstvima
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Zastupnici u 
Hrvatskom saboru 
izabrali 
Tomislava 
Tolušića za 
potpredsjednika u 
Vladi RH
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TEŠKA PROMETNA NESREĆA

Nalet vlaka na automobil, 
vozač preminuo od 
zadobivenih ozljeda

DAN OSNOVNE ŠKOLE IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ VIROVITICA

Za najučenika, a ujedno i najsportaša 
proglašen Niko Zečević, a za 
najsportašicu Marija Medved str. 10str. 17 
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Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ 
Virovitica, koja je ove go-
dine proslavila 132. rođendan, 
pohađa gotovo 400 učenika s 
kojima radi 37 djelatnika. U školi 
se uči sviranje deset različitih 
glazbala, a djeluju i komorni 
sastavi te orkestri. Od 2007. go-
dine djeluje i Područna škola u 
Pitomači, a od 2014. i Dislocira-
ni odjel Suhopolje. Učenici re-
dovito nastupaju na koncertima, 
smotrama i natjecanjima, te os-
tvaruju zavidne rezultate. Među 
brojnim nagradama ove godine 
istaknule su se tri državne: gla-
sovirski duo Lovro Moslavac i 
Luka Stanjević, Tea Holi, Nina 
Pocrnić i Lara Ljulj u kategoriji 
glasovir šesteroručno, te klari-
netist Filip Krznarić.
Sve veće zanimanje za 
virovitičku glazbenu školu sa 
sobom je donijelo potrebu za 
većim prostorom te izgradnjom 
nove, veće zgrade. 
- Imamo potrebu za većim pros-
torom jer nam se javlja sve veći 
broj mladih koji su prepoznali 
svoj talent te ga žele usavršiti 
i možda upravo to odabrati za 
svoj životni put - ističe Damir 
Mihaljević, ravnatelj virovitičke 
Glazbene škole, dodajući i težnju 
da postanu umjetnička škola i 
prošire svoj  program. 

- Uvest ćemo nove programe, 
svakako za udaraljke i plesni 
dio budući da imamo mnogo 
mladih koji nisu za instru-
mente, a imaju odličan osjećaj 
za ritam i potrebu za kreativnim 
izražavanjem putem pokreta, te 
im je to preduvjet za nastavak 
obrazovanja iz baleta i suvre-
menog plesa - objašnjava.
Ostvarenje te ideje već je krenu-
lo u pravom smjeru pa je prošlog 
tjedna u Zagrebu potpisan ugo-
vor kojim je Ministarstvo re-
gionalnog razvoja i EU fondova 

odobrilo Gradu Virovitici sufi-
nanciranje projektne dokumen-
tacije za Glazbenu školu „Jan 
Vlašimsky“ Virovitica u iznosu 
od 230.000 kuna. Financiranje 
projektne dokumentacije na 
natječaj je prijavila Razvojna 
agencija VTA.

GDJE ĆE BITI 
SMJEŠTENA I ŠTO ĆE SVE 

SADRŽAVATI?
Nova glazbena škola gradit 
će se sjeverno od Trga Ljude-
vita Patačića te istočno od 
Zvonimirovog trga, kod zgrade 

Virovitičko-podravske županije 
i Kazališta Virovitica. 
Osim učionica te prostorija za 
nastavnike i stručne suradnike 
nova zgrada imat će brojne dru-
ge sadržaje, među ostalim kon-
certne dvorane, vježbaonice, 
dvodijelnu višenamjensku 
dvoranu za potrebe učenika, 
tonski studio, glazbenu igra-
onicu za djecu manjeg uzrasta, 
ljetnu pozornicu, a ulazni hal 
bit će opremljen svim pratećim 
sadržajima za potrebe posje-
titelja koncerata. Zgrada će biti 
podijeljena u dva volumena u 
kojima će biti smještene dvije 
funkcionalne cjeline – škola i 
koncertna dvorana. Povezivat 
će ih ulazni hal za posjetitelje 
koncertnih događanja. Etažnost 
će biti definirana podrumom, 
prizemljem, prvim i drugim ka-
tom.
U podrumu će se nalaziti 
tehničke prostorije zgrade i 
spremišta za potrebe tijekom 
ljetnih događanja. Podrum 
će funkcionalno biti povezan 
s ljetnom pozornicom koja 
će se stepenasto penjati pre-
ma postojećem trgu između 
Kazališta Virovitica i Katoličke 

škole.
U prizemlju zgrade nalazit će se 
ulaz u glazbenu školu te prosto-
rije ravnatelja, tajnika, admin-
istracije, kao i zajednička pros-
torija nastavnika. U sjevernom 
dijelu prizemlja bit će smještena 
manja koncertna dvorana za 
250 ljudi. Glavni ulaz u kon-
certnu dvoranu bit će smješten 
također u istočnom dijelu 
prizemlja zgrade. Horizontalna 
komunikacija prizemlja glaz-
bene škole povezivat će prostor 
škole s koncertnom dvoranom.
Na prvom katu bit će smještene 
učionice i vježbaonice te dvodi-
jelna višenamjenska dvorana, 
sve za potrebe učenika glazbene 
škole. Studio iznad ulaznog 
hala u koncertnu dvoranu pov-
ezivat će prostor škole i kon-
certne dvorane, a iz njega će biti 
moguće pratiti i snimati kon-
certe. 
Drugi kat bit će opremljen 
prostorijama za nastavnike i 
stručne suradnike, tonskim 
studiom, arhivom, učionicama, 
vježbaonicama, te glazbenom 
igraonicom za djecu manjeg uz-
rasta. 

AKTUALNO2 I

• Uvest ćemo i nove programe, prvenstveno za udaraljke i plesni dio budući da imamo mnogo 
mladih koji nisu za instrumente, a imaju odličan osjećaj za ritam i potrebu za kreativnim 
izražavanjem putem pokreta, objašnjava D. Mihaljević

U PLANU GRADNJA NOVE ZGRADE GLAZBENE ŠKOLE „JAN VLAŠIMSKY“ VIROVITICA

Nova škola imat će dvije koncertne 
dvorane, glazbeni studio, nove 
programe i brojne druge sadržaje
Željka Đaković Leš

Budući izgled zgrade Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica

Virovitica je dobila nove 
biciklističke staze, no postavlja se 
pitanje znaju li se biciklisti njima 
koristiti? Najveće probleme st-
varaju crveno označeni prijelazi za 
koje velik broj građana nije sigu-
ran kako se koristi, tj. treba li sići 
s bicikla prilikom prijelaza preko 
ceste ili ne. Odlučili smo rasvijetliti 
taj „problem“ pa smo se obratili 
Miroslavu Laliću, voditelju Odsje-
ka za sigurnost cestovnog prometa 
u Policijskoj upravi virovitičko-
podravskoj.
- Nogostupi ili pješačke staze, kao i 

pješački prijelazi nisu namijenjeni 
za vožnju biciklima, a vozači su pri-
likom kretanja ovim površinama 
obavezni koristiti ih kao pješaci, 
dakle pješice – gurajući bicikl, a 
vožnju biciklom nastaviti promet-
nim površinama namijenjenim 
za kretanje vozača bicikala - re-
kao je M. Lalić, dodajući kako su 
u najužem centru grada uređene 
biciklističke staze i prijelazi za koje 
vrijede drugačija pravila.
- Preko crveno obilježene 
biciklističke staze koja se proteže 
uz pješački prijelaz dozvoljeno je 
voziti bicikl. Međutim biciklist je 
dužan obratiti pozornost na promet 

vozila jer nema prednost prolaska 
u odnosu na vozače motornih vozi-
la, osim u slučaju kada prometom 
upravljaju semafori i vozač bicikla 
ima uključeno/upaljeno zeleno sv-
jetlo - objašnjava. 
Dakle, dolaskom do ceste mor-
ate stati, propustiti vozila na cesti 
i potom se smijete prevesti preko 
prijelaza.

POVEĆANA SIGURNOST 
BICIKLISTA

Projekt uređenja biciklističkog 
prometa kroz središte Virovitice 
pokrenuli su PU virovitičko-
podravska i Grad Virovitica, a su-
financiran je sredstvima Nacional-

nog programa sigurnosti cestovnog 
prometa u iznosu od 70 posto i 
trebao bi omogućiti veću sigurn-
ost biciklista u prometu. Tako 
su sada iz svih smjerova, prema 
najužem centru grada, povezani 
svi biciklistički tokovi. Povezane su 
biciklističke trake koje se protežu iz 
ulica Stjepana Radića, J. J. Stross-
mayera, Matije Gupca i Ljudevita 
Gaja.

- Vozači bicikla do sada su ko-
ristili nogostupe, odnosno staze 
za pješake. Time je dolazilo do 
miješanja biciklista i pješaka, te se 
povećavala mogućnost stradavanja 
u prometu. Sada su jasno određeni 
prometni tokovi, a najbitnije u sve-
mu je da je uređena i jasno prop-
isana prednost na raskrižjima i pri-
jelazima biciklističkih staza preko 
kolnika - istaknuo je M. Lalić.

UREĐEN BICIKLISTIČKI PROMET KROZ SREDIŠTE VIROVITICE

Novi crveno označeni biciklistički prijelazi 
zbunjuju građane – sići s bicikla ili ne?
Mirjana Lukačić

Prvo edukacija, a potom i kazne
Da bi građanima bilo jasnije kako se koriste biciklističke staze ili trake te tko u odnosu na koga ima prednost, PU 
virovitičko-podravska izradila je letak u kojemu se nalaze osnovne informacije o pravilima koja vrijede prije svega 
za vozače bicikla i pješake, a onda i za ostale sudionike u prometu. Letke će policijski službenici dijeliti sve do 15. 
kolovoza i educirati bicikliste o pravilnom ponašanju i poštivanju prometnih propisa – korištenje biciklističkih staza i 
traka, poštivanje smjerova kretanja i prednosti na raskrižjima. 
- Nakon „privikavanja“ započet ćemo s mjerama upozorenja, a potom i novčanim kaznama koje su propisane za 
počinjene prekršaje - ističe M. Lalić. 
Ako bicikl vozite nogostupom, prijeti vam kazna od 300 kuna, a ne poštujete li označeni smjer kretanja 500 kuna. Ka-
znu od čak 3000 kuna možete dobiti ako „izletite“ na cestu i ne propustite vozila koja se kreću kolnikom, a 500 kuna 
ako ne propustite pješake koji prelaze preko biciklističke trake ili staze.

Treba li sići s bicikla prilikom prijelaza preko ceste ili ne?
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Kao što je i najavljivano, Grad Vi-
rovitica će i ove godine roditelji-
ma izaći u susret te im pomoći u 
opremanju školaraca za sljedeću 
školsku godinu. Prošle godine za 
učenike nižih razreda osigurani 
su besplatni udžbenici, a učenici 
viših razreda dobili su vaučere 
od 200 kuna. Bio nam je to jedan 
od povoda za razgovor s Alenom 
Bjelicom, pročelnikom Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti 
Grada Virovitice.

1. Na koji način će Grad Vi-
rovitica ove godine pomoći 
roditeljima školaraca?
- Grad Virovitica je 2015./2016. 
školske godine počeo s na-
bavom besplatnih udžbenika i 
to za učenike od 1. do 4. razre-
da. Ove godine smo se suočili s 
određenim problemom. Naime, 
trebao je isteći rok kataloga ob-
veznih udžbenika za  osnovne i 
srednje škole pa smo se nadali da 
će ove godine katalog biti i prom-
ijenjen. Gradonačelnik je najavio 
da će Grad financirati kompletnu 
kupnju udžbenika za sve učenike 
od 1. do 8. razreda, međutim iz 
Ministarstva obrazovanja su nam 
potvrdili da se katalog ove godine 
neće mijenjati, odnosno da će se 
mijenjati samo za škole koje su 
u eksperimentalnom programu. 
Stoga smo ove godine odlučili za 
učenike od 1. do 4. razreda osigu-
rati udžbenike, a za učenike od 5. 
do 8. razreda sav obavezan radni 
materijal, radne bilježnice i listiće 
koji su obavezni uz udžbenike, uz 
napomenu da ćemo i ove godine 
organizirati razmjenu udžbenika.

2. I ove školske godine za 
djecu s poteškoćama u razvo-
ju osigurani su pomoćnici u 
nastavi kroz projekt „Korak 

u život jednakih mogućnosti 
– III. faza“. S obzirom na to 
da je riječ o trećoj fazi pro-
jekta, vidljiv je kontinuitet. 
Koliko je pomoćnika ove go-
dine uključeno u projekt i je 
li taj broj porastao u odnosu 
na prve dvije faze?
- Taj projekt prijavljujemo od 
2015./2016. školske godine, ali 
to ne znači da pomoćnike u nas-
tavi nismo organizirali i ranije, 
što iz vlastitih sredstava, što iz 
raznih mjera Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje. Od 2015. godine 
kada je raspisan prvi natječaj 
kroz Europski socijalni fond, 
Grad Virovitica se prijavio i prve 
godine smo imali 18 pomoćnika 
i 26 učenika uključenih u pro-
jekt. Godinu kasnije, 2016., 
imali smo 22 pomoćnika i 28 
djece, a u ovoj trećoj fazi imamo 
28 pomoćnika i 36 djece. U ti-
jeku je četverogodišnji projekt 
za koji smo od Europskog soci-
jalnog fonda dobili 5,5 milijuna 
bespovratnih sredstava, a mi ga 
sufinanciramo s oko 500 tisuća 
kuna. Ovo je sada siguran kon-
tinuitet kako za djecu i njihove 
roditelje, tako i za pomoćnike.

3. Grad Virovitica kroz pro-
jekt školske prehrane za 
djecu u riziku od siromaštva 
pruža i adekvatnu nefinan-
cijsku pomoć za potrebite. O 
kakvom projektu je riječ?
- Od 2014. godine, odnosno od 
raspisivanja prvog natječaja 
Europskog socijalnog fonda za 
sufinanciranje prehrane djece 
u osnovnim školama uključeni 
u projekt. Na početku je to bilo 
putem Crvenog križa, a sada 
provodimo projekt za 224 djece. 
To su iznimno ranjive skupine, 
a zahvaljujući dobroj suradnji 
u školama, s ravnateljima i raz-
rednicima, mi smo ih prepoznali. 
Projekt je vrijedan 213 tisuća kuna 
i Grad Virovitica će ga svakako 
provoditi i dalje. Uskoro kreće 
i nova verzija Sheme školskoga 
voća, povrća i mlijeka, projekt u 
koji smo uključili sve naše škole. 

4. Trenutno su u fazi proved-
be tri značajna projekta, a 
pritom mislim na energetsku 
obnovu Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić i Dječjeg 
vrtića „Cvrčak“, zgrada 2, 3 
i 4. I ovdje je također riječ o 
projektima koji su usmjereni 
prema našim najmlađima, 

odnosno na poboljšanje 
kvalitete njihova boravka. 
- To su projekti energetske obnove 
koje smo prijavili još prije dvije 
godine. Prošle godine smo dobili 
rezultate, napravili početne kon-
ferencije i krenuli s postupcima 
javnih nabava. Budući da u gradu 
Virovitici građevinski sektor radi 
„punom parom“ i u tijeku je re-
alizacija velikog broja projekata, 
došlo je do malog nedostatka rad-
nika pa radovi malo kasne. 
Osim toga, u planu smo imali i en-
ergetsku obnovu Osnovne škole 
„Vladimir Nazor“ i Područne 
škole u Čemernici, ali smo uvi-
djeli da to neće polučiti željene 
rezultate, prvenstveno projekt 
škole u Čemernici koja je stara 
gotovo 100 godina. Odlučili smo 
se stoga za prva dva projekta i 
njihova vrijednost je gotovo 18 
milijuna kuna, s time da je sufi-
nanciranje Grada oko 5 milijuna 
kuna.

5. Još jedna aktualna tema 
je i osiguranje alternative za 
kupanje. U sklopu projekta 
obnove Dvorca Pejačević i 
Gradskog parka iz kulturno-
povijesne jezgre uklonjen je 
bazen, a Grad je ponudio al-
ternativno rješenje. O čemu 
je riječ?
- Došli smo na ideju da na trošak 
Grada našim sugrađanima orga-
niziramo prijevoz do obližnjeg 
Barcsa. Naš plan je da taj prijevoz 
bude organiziran svaki petak, sub-
otu i nedjelju. Autobus bi polazio 
s Autobusnog kolodvora u 15 sati 
za Barcs, budući da je od 16 sati 
ulaznica jeftinija 50 posto, a pov-
ratak bi bio oko 20 sati. To bi bilo 
12 vikenda, odnosno 36 prijevoza 
počevši od 15. lipnja do početka 
rujna. Kada budemo vidjeli ko-
liko je građana zainteresirano, po 
potrebi ćemo osigurati i veći broj 
autobusa. 

VIROVITICA I 3

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Virovitica se priprema 
za „nogometno ludilo“ - 
ugostiteljskim 
objektima produženo 
radno vrijeme 
S obzirom na pristigle 
zahtjeve Kolegij virovitičkog 
gradonačelnika Ivice Kirina 
usvojio je u ponedjeljak, 28. 
svibnja, odluku o produženju 
radnog vremena ugostiteljskih ob-
jekata tijekom trajanja Svjetskog 
prvenstva u nogometu – Rusija 
2018. Ugostiteljskim objektima 
iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ 
koji pripremaju razne programe 
vezane uz predstojeće Svjetskog 
nogometnog prvenstvo, kada 
veliki broj građana prati utak-
mice u ugostiteljskim objektima, 
odobrava se produženje radnog 
vremena od 14. lipnja do 15. srpnja 
svakim danom do jedan sat nakon 
ponoći.
U navedenom razdoblju ne smije 
biti izvora glazbe na otvorenim i 
zatvorenim terasama nakon 24 
sata kako bi se izbjeglo remećenje 
mira za građane koji stanuju u 
neposrednoj blizini ugostiteljskih 
objekata.
Podsjećamo da ugostitelji nisu 
dužni podnositi Gradu Viro-
vitici pojedinačne zahtjeve za 
produženje radnog vremena već 
odluka vrijedi za sve koji će raditi 
duže i izvoditi živu glazbu. 

• Grad Virovitica će za učenike od 1. do 4. razreda osigurati udžbenike, a za učenike od 5. do 
8. razreda kupiti sav obavezan radni materijal, radne bilježnice i listiće 

PET PITANJA, PET ODGOVORA:

Alen Bjelica, pročelnik 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice

Blaženka Grdenić

Virkom i u ovoj godini nastavlja 
s investicijskim ciklusom
Gradska tvrtka Virkom tijekom 2017. godine na vodoop-
skrbnom sustavu izvela je 166 novih priključka, što pri-
brojeno postojećem broju čini ukupno 15.191 priključak, 
a na sustav odvodnje izvedeno je 348 novih priključaka te 
ih je na kraju godine bilo 8904.
Prema riječima direktorice Margarete Ptiček, najznačajniji 
projekt svakako je EU projekt “Poboljšanje vodnokomu-
nalne infrastrukture aglomeracije Virovitica – Faza I.”
- U okviru projekta u virovitičkim prigradskim naseljima 

izgrađeno je oko 36 kilometara kanalizacijske mreže, 
a ove godine tvrtka nastavlja s provedbom projekta, 
odnosno s II. fazom koja se odnosi na izgradnju uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda, a za koji je u tijeku javna 
nabava. 
Istim projektom predviđena je i nabava komunalne 
opreme za održavanje sustava vodoopskrbe i odvodnje. 
Vrijednost projekta (faze I. i II.) je 147 milijuna kuna, a 
financira se iz Operativnog programa zaštite okoliša 2013. 
– 2017. te Operativnog programa Konkurentnost i ko-
hezija 2014. – 2020. - o najvećem Virkomovom projektu 
kazala je Margareta Ptiček.
Kanalizacija je dovedena do svake obiteljske kuće, a grad 
je gotovo sto posto pokriven odvodnjom. Virkom je pri 

kraju i izrada projektne i studijske dokumentacije sustava 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda za sva preostala 
naselja u aglomeracijama Suhopolje, Gradina, Špišić Bu-
kovica i Lukač.
Osim toga, u naselju Milanovac radi se na izgradnji sani-
tarne i oborinske kanalizacije u Ulici Sv. Križa, a u naselju 
Gradina planira se dovršetak izgradnje kanalizacijske 
mreže sa spojem na uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 
u Suhopolju.  Virkom će biti i nositelj projekta Aglom-
eracija Pitomača, gdje je ove godine u planu dogradnja 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda te dogradnja sus-
tava odvodnje i nabava opreme, procijenjene vrijednosti 
110 milijuna kuna.

M. B.

Organizaciji slijepih 
Virovitičko-podravske 
županije odobreno 
1.381.799,78 kuna u sklopu 
programa „Zaželi“ 
Organizacija slijepih Virovitičko-
podravske županije dobila je zeleno 
svjetlo za financiranje projekta „Pro-
gram zapošljavanja žena za pomoć sli-
jepim i slabovidnim osobama“ putem 
kojega će se zaposliti ukupno devet 
osoba. Odluku o financiranju donijelo 
je Ministarstvo rada i mirovinskog 
sustava, a o kvaliteti projektnog 
prijedloga govori i broj bodova koji je 
ostvaren prilikom ocjenjivanja – od 
maksimalnih 110 projekt je ocijenjen 
sa 107 bodova. Projektnu prijavu u 
suradnji s prijaviteljem izradila je Raz-
vojna agencija VTA. 
Cilj projekta je smanjiti nezaposle-
nost teže zapošljivih žena, olakšati 
im pristup tržištu rada i ojačati radni 
potencijal i znanje te pružiti podršku 
i pomoć osobama u nepovoljnom 
položaju – slijepim i slabovidnim 
osobama s područja Virovitičko-
podravske županije. Zaposlit će se 8 
žena iz ciljane skupine Poziva (na 24 
mjeseca) te jedna osoba na mjesto 
voditelja projekta (na 30 mjeseci).
Organizacija slijepih Virovitičko-
podravske županije projekt će 
provoditi u partnerstvu s Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje Područnim 
uredom Virovitica te Centrom za 
socijalnu skrb.
Vrijednost projekta iznosi 
1.381.799,78 kuna i u potpunosti je 
financiran sredstvima iz Europskog 
socijalnog fonda. Svečano potpisi-
vanje Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava održat će se u srijedu, 30. 
svibnja, u Karlovcu.

Alen Bjelica
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Kružni tokovi u Virovitici 
postaju prava mala umjetnička 
djela 
U sklopu prostornog uređenja grada 
Virovitice u veljači ove godine započelo 
se s uređenjem kružnih tokova. Nakon 
kružnih tokova u Rusanovoj i Ulici Zlat-
nog polja novo ruho dobio je i kružni 
tok u središtu grada, kod FINE, a ispred 
virovitičkog dvorca Pejačević. Uredili 
su ga djelatnici Flore VTC prema ideji 
i pod vodstvom Nedjeljke Županić. 
Uređenjem se pristupilo novoj dimenziji 
i izgledu koji će krasiti javne površine 
našega grada, a zahvaljujući kojem 
virovitički kružni tokovi prestaju biti 
bezlični.

Župa Blaženog Alojzija Stepinca Milano-
vac trodnevnom duhovnom pripravom 
započela je proslavu blagdana Pres-
vetog Trojstva, a blagdan svog zaštitnika 
svečanom sjednicom  obilježili su i 
članovi novoizabranog Vijeća Mjesnog 
odbora Milanovac. Uz tajnicu Grada 
Mirjanu Terlecky čestitke na blagdanu 
žiteljima Milanovca uputio je i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin.
U okviru proslave na sam blagdan Pres-
vetog Trojstva kraj spomen-obilježja is-
pred župne crkve u Milanovcu polaganjem 
vijenaca i paljenjem svijeća odana je počast 
poginulim hrvatskim braniteljima. Nakon 
molitve koju je predvodio milanovački 
župnik Josip Homjak organizirana je pro-
cesije do zavjetne kapele, u kojoj je svečano 
misno slavlje predvodio fra Robert Perišić, 
nekadašnji virovitički župnik i gvardijan.
Kapelica Presvetog Trojstva izgrađena je 
kao zavjetna kapela još davne 1757. go-

dine. Prvotno je bila drvena, 1782. godine 
popločena je ciglom, a 1962. godine dobila 
današnji izgled. Stoji zapisano da su već 

u 18. stoljeću Virovitičani u procesijama 
obilazili ovu kapelicu u nedjelju Presvetog 
Trojstva. Z. C.

U MILANOVCU PROSLAVLJEN BLAGDAN PRESVETOG TROJSTVA

Nakon procesije u zavjetnoj kapelici 
služena svečana sveta misa

UOSI Virovitica održao završnu 
konferenciju programa „Klubovi 
korisnika – Klub Aktiv“
Udruga osoba s invaliditetom Virovitica održala je završnu 
konferenciju prve godine provedbe programa „Klubovi 
korisnika – Klub Aktiv“. U Dnevnom boravku Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica predstavili su provedene 
aktivnosti i rezultate u sklopu provedbe tog trogodišnjeg 
programa koji je financiran uz potporu Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, a cilj mu 
je prevencija institucionalizacije, povećanje socijalnog 
uključivanja i veća kvalitete života osoba s invaliditetom. 
Nositelj projekta je Hrvatski savez udruga cerebralne 
i dječje paralize, a provodi ga u partnerstvu s nekoliko 
udruga, među kojima je i virovitička Udruga osoba s in-
validitetom, ali i Centri za socijalnu skrb iz Virovitice i 
Daruvara. 
Završnoj konferenciji prisustvovao je Alen Bjelica, 
pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada 
Virovitice. M. L.

Izrada Nacionalne raz-
vojne strategije do 2030. - 
u Virovitici održana prva 
sjednica Tematske radne 
skupine za hranu i 
biokemiju 
Vlada Republike Hrvatske pokrenula 
je proces izrade Nacionalne razvojne 
strategije do 2030. godine kojom će 
se definirati prioriteti za srednjoročni 
održivi razvoj i prosperitet Republike 
Hrvatske. U okviru procesa izrade osno-
vano je sedam tematskih radnih skupi-
na za prioritetna područja te pet radnih 
skupina za horizontalne politike u čijem 
radu sudjeluju predstavnici javnog, 
poslovnog, znanstveno-istraživačkog te 
civilnog sektora.
Prva sjednica Tematske radne skupine 
za hranu i biokemiju održana je u petak, 
25. svibnja, u Panonskom drvnom 
centru kompetencija u Virovitici. U 
ime koordinatora cjelokupnog procesa 
izrade Nacionalne razvojne strategije 
nazočne je pozdravio državni tajnik u 
Ministarstvu regionalnog razvoja i EU 
fondova Velimir Žunac, u ime Grada 
Virovitice zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac, a u ime nositelja 
Tematske radne skupine za hranu i 
biokemiju Krunoslav Karalić, pomoćnik 
ministra poljoprivrede.
Na sjednici su predstavljeni sv-
jetski trendovi i društveni izazovi u 
tematskom području, a zadaća skupine 
je utvrditi viziju razvoja tematskog 
područja, definirati razvojne smjerove 
i strateške ciljeve te predložiti mjere 
strukturnih reformi i provedbene meha-
nizme, kao i izvore financiranja koji će 
omogućiti provedbu strateških ciljeva.
Cjelokupna Nacionalna strategija 
izrađivat će se u fazama. Cilj je izraditi 
cjeloviti prijedlog do lipnja kako bi se 
započeo postupak e-savjetovanja te 
pokrenuo postupak usvajanja u Vladi 
i donošenje u Hrvatskom saboru do 
kraja godine. Strategija će biti temelj za 
planiranje proračuna i programiranje 
sredstava iz EU fondova i drugih 
međunarodnih izbora sufinanciranja 
dostupnih Hrvatskoj nakon 2020. 
godine.

UDRUGA DIJALIZIRANIH I TRANSPLANTIRANIH 
BUBREŽNIH BOLESNIKA VPŽ

Akcijom mjerenja šećera u 
krvi te kontrolom krvnog 
tlaka nastojali ukazati na 
brigu o zdravlju
Udruga dijaliziranih i trans-
plantiranih bubrežnih bolesnika 
Virovitičko-podravske županije u 
subotu, 26. svibnja, na Trgu kralja 
Tomislava u Virovitici obilježila 
je Nacionalni dan darivanja i 
presađivanja organa i tkiva. Taj se 
dan obilježava svake godine 26. svib-
nja kao iskaz solidarnosti i podrške 
svima koji čekaju na presađivanje 
organa te kao znak zahvale dari-
vateljima i njihovim obiteljima. Tim 
povodom Udruga je u suradnji s 3. i 
4. razredom Tehničke škole Viroviti-
ca smjer medicinska sestra/tehničar 
opće njege održala prigodnu akciju 
mjerenja šećera u krvi te kontrolu 
krvnog tlaka.
Presađivanje organa danas je diljem 
svijeta prihvaćena i uspješna me-

toda liječenja kod bolesnika kod 
kojih je došlo do nepovratnog za-
tajenja funkcije organa, a za neke 
organe kao što su jetra, srce i pluća 
presađivanje je ujedno i jedina me-
toda liječenja stoga se ovakvim akci-
jama nastoji osvijestiti građane da 
se brinu za svoje zdravlje.
- Tri puta godišnje provodimo 
ovakve akcije kako bismo osvijes-
tili naše sugrađane da vode brigu 
o svom zdravlju, a osobito o bubr-
ezima budući da posljednjih godina 
veliki broj ljudi obolijeva od bolesti 
bubrega - istaknuo je Željko Lacko, 
predsjednik Udruge, napominjući 
da treba redovito ići na kontrole, 
najmanje dva puta godišnje.

Ž. Đ. L.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

U subotu sam bijo na pijacu te se našo isprid ‘’Gumenjaka’’ s’ 
mojim lancmanima, penzijunerima i kamaradima da čujem 
pokoju vist novu i da malkoc prodivanimo, bacimo kojeg 
komentara niz vitar ko i obično a kad ono..., napali me sa sviju 
strana uz pitanje jel ja znadem dij’ Bikana i kad sam zadnji 
put tam’ bijo i sokakom prolazjo pa mi dali predloga  nek’ se 
obavezno pješke uputim tamoka?! I tak’ i bilo. 
Inače kad onuda tulam, obično se krećem nuz Ođencu i 
uglavnom prema zapadu, al’ bogme tam’ na istoku i tom 
uličnom početku isprid kućnog broja 15 u Krešimirovoj sam 
zasto, protrljo oči pa kad sam dobro se zagledo tlak mi odma 
naraso! 
Jeeeruuume... Imo sam šta i vidt. Njekoji je istreso tuljkog 
kamenja na nogostupa da j to straota pa j’ neravan, ružan 

i jedva prohodan. Naišo prolaznik njeki pa sam ga priupito 
da šta j’ sad ovo, a on mi nato kazo da to tu stoji već pol 
godne(?!) i da njikoji tu njišt ne može i da j’ novi gazda 
njeki baja iz slatinskog kraja?! Za ime nisam pito jel mi sve 
bilo jasno. Gospon ‘’Kubik’’ istreso kubike šodera različitog 
sastava i granulata ‘’sumljivog porjekla’’ jer tu imade svega i 
svačega, od onog najsitnijeg pa sve do onog oštrog i ko šaka 
velkog grumenja. Instalacja nalik zečjem nasipu  petnajstak 
centimetra debela i u svakom slučaju gora neg’ šta j’ prije bilo. 
Tak šta nema njigdi u gradu sličnoga pa se pitam koj’ mu 
to dozvol’jo da se tak i na taj način javna površna uneredi? 
Pogotovo naspram sviju oni’ koji s’ savjesno isprid svoji’ kuća 
lipo poravnavali i betonirali, betonsko popločje postavljali i 
bacli se u troška a ne ovak, sam nješt neuglednog i bezveznog 

istrest. 
Ako pak dotični nema odobrenje, otkud mu pravo na 
samovolju i drugima pravt neugodu i nevolju pri 
prolazu jerbo tamoka nit kolica nit štiklica a ni 
stara noga prolazt nemogu da se ne zapne il’ saplete... 
Grrr... Gradska silna oporba i to ona skupina kvazi 
‘’entuzijasta bez pokrića’’ koja j’ mislila na brzinu nješta ušićart 
pojavivši se na radju, ‘’maznuvši’’ ideju jednom poznatom 
novinaru, doživla pravi fijasko na ovim MO izborima. Za 
take mudrijaše koji s’ lipo grrramzivo se nadali uspjehu ni ne 
trepnuvši dok su se građani na prosvidu i javnim raspravama 
okupljali s odbrojani dani. Sad je bar jasno da j’ jedini pravi 
oporbenjak u gradu Siniša Prpićev i njegva neuništiva 
Stranka pravne države, a ne oti šta za ostale građane slabo 
mare...

                                                          Vaš Bera

Došo baja iz slatinskog kraja

Najboljima na olimpijadi župan uručio 
priznanja
U Dječjem vrtiću „Cvrčak“ u Virovitici u organizacije vrtića i društva sportske rekreacije 
„Sport i igra“ održana je olimpijada za polaznike vrtića u nekoliko kategorija. 
Svi sudionici su dobili zahvalnice, a priznanja najboljima podijelili su župan Igor Andrović 
i tajnik Sportske zajednice grada Virovitice Tihomir Majstorović.

M. Š.

Nakon što je Kazalište Virovitica 
prošlog tjedna završilo 11 dana 
dugu turneju po regiji i vratilo 
se bogatije za devet nagrada s 
čak pet međunarodnih festiva-
la, ravnatelja Kazališta Mirana 
Hajoša te glumce Gorana Košija, 
Saru Lustig i Gorana Vučka 24. 
svibnja ugostio je gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin. Na tom 
međunarodnom uspjehu čestitali 
su im i zamjenici gradonačelnika 
Damir Marenić i Vlasta Honjek-
Golinac te pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti 
Alen Bjelica.
Gradonačelnik Ivica Kirin istakn-
uo je kako je ovo međunarodni 
uspjeh virovitičkog kazališta na 
koji može biti ponosna ne samo 
Virovitica nego i cijela Hrvatska.
- Prilikom nedavnog posjeta 
naše kazalište je pohvalila i min-
istrica kulture Nina Obuljen-
Koržinek. Ono nije samo grad-
sko, nego zahvaljujući brojnim 
koprodukcijama i regionalno 
kazalište koje može biti primjer 
ostalima. Uz relativno mala 
sredstva zaista su napravili čudo 
i svi možemo biti ponosni - rekao 
je gradonačelnik Kirin.

Inače, Miran Hajoš naglasio je 
kako Virovitica na Akademiji tre-

nutno ima sedam budućih mla-
dih glumaca, jednu osobu koja 

je završila dramaturgiju te jednu 
koja završava kazališno obliko-

vanje, tako da u buduće uspjehe 
našeg kazališta ne sumnjamo.

MEĐUNARODNI USPJEH
Kazalištu Virovitica na čak devet osvojenih 
nagrada čestitao gradonačelnik Ivica Kirin

I dalje u prvom planu briga i skrb za svakog člana
Udruga umirovljenika Mjesnog odbora Sveti Đurađ održala je redovnu izvještajnu 
skupštinu na kojoj su predsjednik Ivan Baček i tajnik Darko Brljević podnijeli izvješća o 
radu u prošloj godini te predložili plan rada za buduće razdoblje, a koji su na skupštini 
jednoglasno i usvojeni.
Rad Udruge najviše se odnosi na humanitarne aktivnosti, brigu i skrb o svakom članu, ali i 
niz drugih zabavnih i kulturnih sadržaja. Uz redovita druženja za članove Udruge tijekom 
godine redovito se organiziraju i izleti kojima se žitelji treće životne dobi i najviše raduju.
Dobar rad članovima Udruge osnovane 2006. godine, a koja danas ima stotinjak članova 
poželjeli su predstavnici susjednih umirovljeničkih udruga, predsjednik Matice umirovlje-
nika Virovitičko-podravske županije Stjepan Virag te izaslanik virovitičkog gradonačelnika 
Alen Bjelica, pročelnik grada Virovitice za društvene djelatnosti. 
Nakon skupštine za sve članove i njihove goste organizirani su domjenak i druženje. Z. C.
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Ministar državne imovine u Vladi Republike 
Hrvatske Goran Marić u utorak, 29. svibnja, 
posjetio je Virovitičko-podravsku županiju 
i održao sastanak sa svojim domaćinima 
virovitičko-podravskim županom Igorom 
Androvićem i njegovim suradnicima, te 
gradonačelnicima i načelnicima s područja 
Virovitičko-podravske županije. Sastanak 
je održan u Hotelu Kurija Janković u Kapeli 
Dvoru, a govorilo se o raspolaganju državnom 
imovinom u korist lokalne samouprave te je 
predstavljen projekt nastavka obnove Kurije 
Janković. 
Ministar Marić najavio je kako će Ministarstvo 
darovati Županiji zemljište iza Kurije Janković 
kako bi se projekt obnove mogao nastaviti. 
- Rješavamo predmet po predmet, informirali 
smo načelnike i gradonačelnike o novom Za-
konu upravljanja državnom imovinom, što on 
donosi i koje će koristi od njega imati jedinice 
lokalne samouprave - rekao je ministar Marić, 

dodajući kako će se novi sastanak održati za 
nekoliko mjeseci. Potpisan je ugovor s Gra-
dom Orahovicom o darovanju nekretnine koja 
je potrebna za proširenje odlagališta komu-
nalnog otpada te će sada Grad Orahovica moći 
prijaviti projekt reciklažnog dvorišta. Vrijed-
nost darovanog zemljišta je 749.000 kuna. Za-
dovoljan sastankom je i župan Igor Andrović.

- Ukupno smo iznijeli 50 predmeta neriješenih 
imovinsko-pravnih odnosa, dotaknuli smo se 
onih najhitnijih i najpotrebnijih. Izuzetno sam 
zadovoljan sastankom jer smo već neke stvari 
riješili, a neki će se predmeti početi rješavati 
već početkom idućeg tjedna - istaknuo je 
župan Andrović.

ŽUPANIJA6 I

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

U Čačincima, 
Gradini, Špišić Bukovici 
i Ćeralijama gradit će se 
novi vrtići, a u Donjim 
Meljanima obnoviti dom
U nazočnosti predsjednika Vlade RH An-
dreja Plenkovića i ministra poljoprivrede 
Tomislava Tolušića u Zagrebu su potpisani 
ugovori vrijedni 470 milijuna kuna kojima 
će Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju financirati 102 
projekta iz Programa ruralnog razvoja.
Među odobrenim projektima nalazi se i pet 
s područja Virovitičko-podravske županije 
– izgradnja dječjih vrtića u Čačincima 
(vrijednost 5.878.344 kn, prijavitelj Općina 
Čačinci, projekt napisala Razvojna agencija 
VIDRA), Gradini (vrijednost 4.334.499 kn, 
prijavitelj Općina Gradina, projekt napisala 
Razvojna agencija VIDRA), Špišić Bukovici 
(vrijednost 4.235.37 kn, prijavitelj Općine 
Špišić Bukovica, projekt napisala Razvojna 
agencija VIDRA) i Ćeralijama (vrijednost 
3.765.456 kuna, prijavitelj Općina Voćin, 
projekt napisala Razvojna agencija VIDRA), 
te obnova doma u Donjim Meljanima, 
projekt za koji je Gradu Slatini odobreno 
6.600.436 kuna. 

K. T.

Zastupnici u Hrvatskom saboru 
izabrali Tomislava Tolušića 
za potpredsjednika u Vladi RH
Zastupnici u Hrvatskom saboru na sjednici održanoj u petak, 25. svibnja, izabrali su 
ministra poljoprivrede Tomislava Tolušića za novog potpredsjednika u Vladi RH, a 
Darka Horvata za novog ministra gospodarstva.
Do sada s područja Virovitičko-podravske županije nitko nije bio potpredsjednik 
u Vladi RH. Tomislav Tolušić bio je virovitičko-podravski župan od ožujka 2008. 
do siječnja 2016. godine kada je postao ministar regionalnog razvoja i europskih 
fondova. Godinu i pol dana kasnije imenovan je ministrom poljoprivrede. U mnogo-
brojnim provedenim anketama slovi kao jedan od najomiljenijih ministara i jedan je 
od najbolje ocijenjenih ministara u Vladi RH.   K. T.

Podravka u Virovitici 
planira graditi sušaru za 
povrće
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i virovitički gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin zajedno s 
načelnicima općina i predstavnicima 
poljoprivrednih poduzeća i struk-
tura s područja Virovitičko-podravske 
županije održali su sastanak s pred-
stavnicima tvrtke Podravke na čelu 
s direktorom sektora za proizvodnju 
Zdravkom Dimačem. Tema razgovora 
bila je izgradnja sušare za povrće u 
Virovitici.
Naime, prema Podravkinim plano-
vima, povrtlari s područja Virovitičko-
podravske županije proizvodit će 
kulture koje su potrebne za Vegetu, 
odnosno mrkvu, celer, pastrnjak, 
peršin, luk i krumpir. Godišnje će biti 
potrebno oko 40.000 tona svježeg 
povrća kako bi se dobilo oko 3500 
tona sušenog povrća potrebnog za 
Vegetu. Tvornica bi u Virovitici trebala 
biti završena u roku od dvije godine. 
Time će se otvoriti nova radna mjesta, 
a projekt će otvoriti i vrata brojnim 
kooperantima s područja Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije.
I župan i gradonačelnik naglasili 
su kako ovom projektu, koji će dati 
dodatan gospodarski zamah ovom 
području, daju punu potporu, a punu 
potporu daju mu i Vlada RH, premijer 
Andrej Plenković, ministar poljo-
privrede, budući potpredsjednik Vlade 
RH Tomislav Tolušić te Ministarstvo 
poljoprivrede. K. T.

Nakon što su županijski vijećnici na iz-
vanredno sazvanoj sjednici Skupštine 
jednoglasno podržali odluku o osnivanju 
Tehnološko-inovacijskog centra Viroviti-
ca, koji je Županija prijavila Ministarstvu 
znanosti i obrazovanja na Javni poziv za 
dostavu bespovratnih sredstava „Ulaganje 
u organizacijsku reformu i infrastrukturu 
u sektoru istraživanja, razvoja inovacija“, 
u Ministarstvu znanosti i obrazovanja u 
podjeljak, 28. svibnja, ministrica znanosti 
i obrazovanja Blaženka Divjak, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, i ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Petric potpisali su ugo-
vor o dodjeli bespovratnih sredstava za 
gradnju Centra.
- Tehnološko-inovacijski centar Virovitica 
nalazit će se u krugu Visoke škole Viroviti-
ca, a kroz projekt financiran bespovratnim 
europskim sredstvima u stopostotnom 
iznosu od 17.571.604 kuna uložit će se 
sredstva u izgradnju infrastrukture te opre-
manje najsuvremenijom laboratorijskom 
opremom kojom će znanstvene institucije 
provoditi istraživačko-razvojne projekte 
u znanstvenim područjima poljoprivrede, 
biotehnologije i prehrambene tehnologije 
- istaknuo je župan Igor Andrović.

JOŠ JEDAN USPJEŠNO REALI-
ZIRAN PROJEKT ŽUPANIJE I VIDRE
Partneri u provedbi projekta te daljnjem 
radu Centra su Prehrambeno-tehnološki 
fakultet Osijek i Poljoprivredni fakultet 
u Osijeku. Projekt je napisala VIDRA – 
Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije.

- Navedeni projektni partneri iznimno su 
važni zbog specifičnih znanja iz znanst-
venog područja biotehničkih znanosti te 
su uključivanjem u projekt pristali dati 
doprinos u jačanju konkurentnosti poljo-
privrede i prehrambeno-prerađivačke in-
dustrije kroz istraživanje, razvoj i inovacije. 
Iskustvo projektnih partnera dokazuje da 
na gospodarskom tržištu postoji potražnja 
gospodarskih subjekata i poljoprivrednika 
za istraživanje i razvoj jer postoje prob-
lemske situacije i neiskorišteni potenci-
jali kojima znanost može pružiti rješenje. 
Nedostatak istraživačke infrastrukture na 
lokalnoj razini otežava rast i razvoj gospo-
darstva, umanjuje vrijednost i inovativnost 
proizvoda, umanjuje konkurentnost poljo-
privrednih proizvoda i prehrambene in-

dustrije u Virovitičko-podravskoj županiji 
- naglašava župan Igor Andrović.
Za realizaciju projekta zaslužni su tadašnji 
župan, danas potpredsjednik Vlade RH, 
ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić, u 
vrijeme prijave ravnatelj Razvojne agencije 
VIDRA, a danas ravnatelj SAFU-a Tomis-
lav Petric i tadašnji pročelnik za gospo-
darstvo, poljoprivredu i europske fondove, 
a današnji župan Igor Andrović.
Za privremenog ravnatelja Tehnološko-
inovacijskog centra koji bi prema najavama 
trebao s radom početi već početkom srpnja 
ove godine, imenovan je Dario Ripli, inače 
privremeni pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i europske 
fondove Virovitičko-podravske županije.

Zlatko Ciprijanović, Kristijan Toplak

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA DOBIVA TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR

Centar će se u stopostotnom iznosu urediti 
bespovratnim europskim sredstvima

MINISTAR GORAN MARIĆ U RADNOM POSJETU ŽUPANIJI
Ministarstvo državne imovine darovat će 
Županiji zemljište iza Kurije Janković
Mirjana Lukačić
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Pod predsjedanjem zamje-
nika župana Marija Klementa 
u Suhopolju je održana treća 
sjednica Kolegija načelnika i 
gradonačelnika Virovitičko-
podravske županije, kojoj 
su uz zamjenika župana Ig-
ora Pavkovića prisustvovali 
načelnici i gradonačelnici ili 
njihovi predstavnici iz svih 
općina i gradova naše županije, 
te pročelnici, ravnatelji i direk-
tori županijskih odjela i in-
stitucija. Kao glavna tema 
nametnula se rasprava o raspo-
laganju državnim poljoprivred-
nim zemljištem i aktivnostima 
jedinica lokalne samouprave na 
izradi programa raspolaganja s 
posebnim osvrtom na državno 
zemljište sa statusom javnog 

vodnog dobra. Budući da je to 
aktualno pitanje s kojim se bore 
svi načelnici i gradonačelnici, iz-
neseni su problemi i poteškoće 
s kojima se susreću prilikom 
izrade programa raspolagan-
ja, gdje najviše problema ima 
Općina Lukač zbog velikog di-
jela državnog zemljišta sa sta-
tusom javnog vodnog dobra na 
njihovom području. Odlučeno 
je kako će se sazvati sastanak 
s direktorom Hrvatskih voda 
Zoranom Đurokovićem kako bi 
se došlo do zajedničkog rješenja 
i “raspetljavanja” problema oko 
nadležnosti i raspolaganja tim 
dijelom zemljišta. 
Bilo je govora i o provedbi Za-
kona o zaštiti životinja, posebice 
o kontroli čipiranja koju jedinice 
lokalne samouprave moraju 
provesti do 30. lipnja te zbrinja-

vanju napuštenih životinja. Jed-
na od točaka bila je i rasprava o 
financiranju nabave udžbenika. 
- Izdvojili smo 226.000 kuna za 
nabavku udžbenika za učenike 
prvih razreda u školama čiji je 

osnivač Županija. Riječ je o 400 
kuna po učeniku - rekao je Mari-
jo Klement. 
Na sjednici je dogovoreno kako će 
u sufinanciranju ostalih razreda 
u svojim gradovima i općinama 

sudjelovati same jedinice loka-
lne samouprave. Načelnici i 
gradonačelnici raspravili su i o 
sufinanciranju rada pomoćnika 
u nastavi te projektu „Županija 
– prijatelj djece“.

ODRŽANA SJEDNICA KOLEGIJA NAČELNIKA I GRADONAČELNIKA

Županija s 226.000 kuna financira nabavu udžbenika 
za učenike prvih razreda u školama čiji je osnivač 

SA SJEDNICE STRUKOVNE GRUPE TURIZMA HGK – ŽUPANIJSKE KOMORE VIROVITICA

U odnosu na isto razdoblje prošle godine na području 
Virovitičko-podravske županije zabilježeno povećanje 
turističkog prometa u dolascima od 54 posto

Vinogradari 
posjetili 
slovensko 
vinogorje
Grupacija vinogradarstva i voćarstva 
HGK – Županijske komore Virovitica i 
Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, u 
suradnji s Udrugom vinogradara i voćara 
„Sveti Vinko“ iz Virovitice organizirali su 
stručno putovanje u Sloveniju.
Posjetili su Hišu Stare trte u Mariboru, Vi-
narsku kmetiju Dreiziebner u Špičniku, te 
Vinsku klet Valdhuber u Svečini i Dveri-
Pax u Jarenini. 
HGK – Županijska komora Virovitica 
jednom godišnje organizira stručno puto-
vanje za članove Grupacije vinogradarstva 
i voćarstva, u kojoj su predstavnici tvrtki 
– najvećih proizvođača vina s područja 
Virovitičko-podravske županije i udruga 
vinogradara i voćara, s ciljem stjecan-
ja novih znanja i korištenja iskustava 
drugih vinogradara i vinara iz vinorodnih                  
područja.                                                  Anpo

Mirjana Lukačić

U Hotelu Kurija Janković u Kapeli Dvoru 
pod predsjedanjem Alena Fabčića, pred-
sjednika Strukovne grupe, održana je 12. 
sjednica Strukovne grupe turizma HGK – 
Županijske komore Virovitica.
Prema riječima Milana Vanđure, direktora 
HGK – Županijske komore Virovitica, os-
tvareni prihodi od turizma i ugostiteljst-
va kreću se oko 38 milijuna kuna, što je 
manje od jedan posto ukupno ostvarenog 
prihoda na razini Republike Hrvatske.
U 2017. u odnosu na prethodnu 2016. 
godinu ostvareno je povećanje od 8,47 
posto noćenja, od čega je broj noćenja 
domaćih turista povećan za 6,80 posto, a 
stranih za 12,72 posto, no
Josip Mikolčić, zamjenik direktorice 
Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije, istaknuo je kako je 

na području županije do 23. svibnja ove 
godine u odnosu na isto razdoblje prošle 
godine zabilježeno povećanje turističkog 
prometa u dolascima od 54 posto te čak 97 
posto ostvarenog prometa u noćenjima.
- Zasluga je to svih djelatnika koji rade 
u turizmu, a želja nam je iskoristiti još 
više potencijala Parka prirode Papuk, 
okruženja rijeke Drave te vinorod-
nih obronaka Bilogore - kazao je Josip 
Mikolčić.
Prošle godine na području županije bo-
ravilo je 14.184 turista, što je više za 11 
posto nego 2016. godine, te čini udio od 
0,08 posto turista koji su boravili u Re-
publici Hrvatskoj.
Istovremeno turisti su ostvarili 33.453 
noćenja, odnosno 0,04 posto od sveuku-
pno ostvarenih noćenja u Hrvatskoj. Od 

toga ostvarena noćenja domaćih turista 
čine 0,4 posto, a stranih turista 0,01 pos-
to.
Uz zaključak da je izuzetan rast prihoda u 
turizmu evidentan kroz rast broja dolaska 
turista i ostvarenih noćenja, na sjednici je 
naglašeno kako je potrebno promocijom 
brendirati turističke destinacije županije 
sa susjednim županijama i susjednom 
Mađarskom.  
- Cilj nam je da u funkciji turizma sta-
vimo sve raspoložive resurse, da nam 
sadržajnost bude još veća, jer za to imamo 
dovoljno potencijala. Osim toga, maksi-
malno se moramo svi angažirati kako bi 
povećali korištenje EU sredstava, koji su 
nam na raspolaganju - naglasio je Milan 
Vanđura.

Zlatko Ciprijanović

U Poduzetničkom inkubatoru u Viro-
vitici održano je predstavljanje drugog 
poziva namijenjenog poduzetnicima 
u sklopu projekta “B Light” (Benefi-
ciary Light ) Grant sheme za dodjelu 
bespovratnih potpora poduzetnicima 
s pograničnog predjela Hrvatske s 
Mađarskom.
B Light Grant shema je projekt kojim 
se financira suradnja malih i srednjih 
poduzeća na pograničnom području 
Mađarska-Hrvatska u sklopu Interreg 
V-A Programa suradnje Mađarska-
Hrvatska 2014-2020. Minimalan ob-
lik suradnje na Light projektu je raz-
voj zajedničke tehnologije, usluge ili 
proizvoda nastalih povezivanjem Light 
korisnika koji djeluju na različitim 
stranama granice, a radi uspostave 
nove opskrbne mreže i/ili zajedničkog 
nastupa na novim tržištima.
Projekt provodi HAMAG-BICRO  
(Hrvatska agencija za malo gospo-
darstvo, inovacije i investicije ), kao 
glavni korisnik te sedam regional-
nih (županijskih) razvojnih agencija 
s programskog područja Mađarska 
– Hrvatska, među kojima je i Agen-
cija za regionalni razvoj Virovitičko-

podravske županije VIDRA.
Zajednički projekt znači da projektni 
prijedlog uključuje najmanje jednog 
poduzetnika sa mađarske i najmanje 
jednog poduzetnika sa hrvatske strane. 
Jedan projekt može imati najviše četiri 
poduzetnika, pri čemu barem jedan 
mora biti s druge strane granice u prih-

vatljivom području. Svaki od poduzet-
nika mora prijaviti najmanje 40.000 
eura, ovaj put s više od 180.000 eura 
prihvatljivog troška. Svaki od poduzet-
nika ima pravo na 70 posto potpore, što 
znači da svaki od njih  može dobiti na-
jmanje 30.000 eura, a najviše 135.000   
eura.                                          Z. C., T. S.

U VIROVITICI PREDSTAVLJEN DRUGI POZIV PROJEKTA “B LIGHT” GRANT SHEME

Projekt se zasniva na partnerstvu 
mađarskih i hrvatskih poduzetnika

KAMPANJA „ZAPOSLI SE U HRVATSKOJ“ 
PROVEDENA I U VIROVITICI
Za provedbu paketa mjera 
aktivne politike zapošljavanja 
Vlada RH osigurala više od 1,6 
milijardi kuna
Hrvatski zavod za zapošljavanje u suradnji s Ministarstvom 
rada i mirovinskog sustava pokrenuo je kampanju „Za-
posli se u Hrvatskoj“ s ciljem boljeg informiranja javnosti 
o aktivnostima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te 
mjerama aktivne politike zapošljavanja koju provode Mini-
starstvo rada i mirovinskog sustava i Hrvatski zavod za 
zapošljavanje.
Ova kampanja u skladu je s novim proaktivnim pristu-
pom Zavoda svojim korisnicima, nezaposlenim osobama 
i poslodavcima, a naglasak je na aktivaciji domaće radne 
snage te informiranju šire javnosti, nezaposlenih građana i 
poslodavca o mogućnostima korištenja mjera aktivne poli-
tike zapošljavanja i projektima financiranim iz Europskog 
socijalnog fonda. Inače, Vlada RH osigurala je više od  1,6 
milijardi kuna za provedbu paketa mjera aktivne politike 
zapošljavanja „Od mjere do karijere“ u 2018. godini koje 
su revidirane i pojednostavljene, a naglasak je stavljen na 
potporu za samozapošljavanje kao najuspješniju i najpopu-
larniju mjeru, što je vidljivo i iz podataka koji govore da 80 
posto korisnika koji osnuju svoje poduzeće uspješno posluju 
prvih godinu dana. Potpora je ove godine uvećana do 55.000 
kuna, a omogućena su i udruživanja.  Novost je potpora za 
prvo zapošljavanje/pripravništvo s naglaskom na privatni 
sektor, koja je vrlo važna za mlade koji tek ulaze na tržište 
rada i kroz koju osiguravamo stabilan posao i odgovarajuća 
primanja mladima uz sufinanciranje poslodavcima 50 posto 
iznosa njihove plaće bez gornjeg limita.                            T. S.
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Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović potpisao je ugovore o dod-
jeli subvencije kamata na stambene 
kredite čiji su korisnici doktori medi-
cine koji žive na području Virovitičko-
podravske županije te su zaposleni u 
zdravstvenim ustanovama kojima je 
Županija osnivač.
U nazočnosti pročelnice županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijal-
nu skrb Melite Sirovica župan je pot-
pisao ugovore s 14 liječnika, za što će 
Virovitičko-podravska županija u ovoj 
godini izdvojiti oko 80.000 kuna.
- Ovo je jedna od mjera kojom nas-
tojimo zadržati liječnike na području 
naše županije, radili oni u primarnoj 
ili sekundarnoj zdravstvenoj zaštiti, te 
ulagati u zdravstvo. Vjerujemo kako 
ćemo i na ovaj način pridonijeti nji-
hovu ostanku ovdje - istaknuo je župan 
Andrović, dodavši kako se intenzivno 
radi i na dogradnji novih dnevnih bol-
nica Opće bolnice Virovitica te opre-
manju operacijskih sala ukupne vri-
jednosti oko 50 milijuna kuna. Osim 
toga, u tijeku je i nabava uređaja za 
magnetsku rezonancu, što će zasigur-

no pridonijeti još boljem i sigurnijem 
liječenju pacijenata, na zadovoljstvo i 
liječnika i pacijenata. 
- Sva ta ulaganja i oprema ne znače 
nažalost ništa ako nemamo liječnike 
koji će raditi na toj opremi i pomagati 
našim pacijentima - rekao je Andrović 
o važnosti ovakvih mjera. 
- Ovo mi ne znači toliko financijski ko-
liko emocionalno, jer nam Županija na 
ovaj način daje podršku i brine o našem 
radu. U posljednjih desetak godina ko-
liko radim u Zavodu za hitnu medicinu 
mnogo je liječnika prošlo kroz našu 
ustanovu i vjerujem da je ova mjera 
bila ranije, da bi neki možda i ostali - 
rekao je doktor Danijel Rešetar ističući 
važnost ulaganja u ljude.
Ovu mjeru pokrenuo je još 2010. go-
dine bivši župan, današnji ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić. Un-
azad nekoliko godina nije se provodila, 
no prošle godine župan Igor Andrović 
odlučio ju je ponovno pokrenuti. 
- Prošle godine nismo imali posložene 
kriterije koje bi zadovoljavao veći 
broj liječnika pa smo ove godine s no-
vim kriterijima otvorili natječaj koji 
je zadovoljilo 14 liječnika - rekao je 
Andrović, istaknuvši da će iduće go-

dine kriterije dodatno prilagoditi kako 
bi još veći broj liječnika mogao koristiti 
ovu mjeru. 
Iznos subvencije kamate na kredit je 
50 posto od ukupne kamate i plaćat će 
se na račun liječnika dva puta godišnje, 
u srpnju i prosincu, a financijski će 
pomoći i obitelji Taboršak.
- Podržavam ovu mjeru jer smatram 
da uvelike pomaže financijskoj situ-
aciji liječnika u našoj županiji te da 
će se na taj način povećati njihov broj 
- rekla je Marina Kirhmajer Taboršak, 
doktorica dentalne medicine, nadajući 
se još boljim kriterijima i dodatnim 
sredstvima.
Na potpisivanju ugovora napomenuto 
je da postoje i liječnici koji žive izvan 
naše županije, a zaposleni su u zdravst-
venim ustanovama kojima je Županija 
osnivač. S tim u vezi župan je kazao da 
će od iduće godine uvesti nove kriterije 
kako bi i oni mogli zadovoljiti uvjete 
natječaja.
- Nadam se da će ova mjera privući 
još liječnika u našu županiju te da će 
se poraditi na kriterijima kako bi nas 
što više moglo iskoristiti ovu mjeru 
- zaključila je dr. Marina Kirhmajer 
Taboršak.

Željka Đaković Leš

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA SUBVENCIONIRAT ĆE KAMATE 
NA STAMBENE KREDITE ZA 14 LIJEČNIKA

Jedna od mjera kojom se 
nastoji zadržati liječnike 
na području naše županije

Visoka škola za menadžment 
u turizmu i informatici u Vi-
rovitici može se pohvaliti 
petogodišnjim uspješnim 
iskustvom u provođenju pro-
grama Erasmus+. U najvećem 
europskom programu za 
usavršavanje, obrazovanje i 
mlade virovitički studenti i nas-
tavno osoblje uspješno sudjelu-
ju i s drugim zemljama, studenti 
provode stručnu praksu, slušaju 
predavače iz drugih zemalja i 
pritom ulažu u vlastite kompe-
tencije i znanja. 
- Do sada su studenti bili deset 
puta na mobilnostima, četiri 
na studijskom boravku i šest 
na stručnoj praksi. Imamo sk-
lopljene međuinstitucijske spo-
razume sa školama iz nekoliko 
zemalja, Slovenije (5), Njemačke 
(1), Turske (1), Makedonije, 
Češke, Bugarske. Proces se nas-
tavlja i ovih mjeseci sklapaju se 
novi sporazumi - kaže prodekan 
za razvoj mr. sc. Neven Garača. 
Uz zemlje Europske unije Vi-
soka škola Virovitica u okviru 
Erasmus+ izradila je i poseban 
program zahvaljujući kojemu 
surađuju i s tzv. zemljama 
programske skupine koje se 
pripremaju za članstvo u Eu-
ropskoj uniji. 
VAŽAN DIO BIOGRAFIJE 

- Četiri studenta koji su na 
studijskom boravku kod nas su 
iz Republike Srbije, a partner-
ske zemlje s kojima je moguća 
suradnja su i Albanija i  Ukrajina 
- objašnjava mr. sc. N. Garača. 
Do sada je sveukupno potrošeno 
ili odobreno za program Eras-
mus+ oko 60.000 eura, a Visoka 

škola koristi i svaki novi natječaj 
kako bi uložila u nova znanja 
svojih studenata i nastavnog 
te drugog osoblja. Uz engleski, 
koji je službeni jezik projekta, u 
okviru projekta studenti mogu 
naučiti i neki drugi jezik te steći 
stručno iskustvo koje će koristiti 
cijeli život. 
- Za nas je to izuzetno važno 
jer izvodimo stručne studije pa 
se svako iskustvo koje student 
u inozemstvu ostvari cijeni i 
uvažava. Osim što se upoznaju 
s tržištem rada i poslodavcima u 
određenoj zemlji, ostvare i kon-
takte koji im mogu biti značajni 
u pronalaženju posla. Ujedno, 
za sve što studenti ostvare, do-
bivaju certifikat i potvrdu koji 
postaju dio njihove diplome i 
biografije. Vjerujemo kako će to 
poslodavci prepoznati i da će se 
kasnije po tome razlikovati na 
tržištu rada - uvjeren je mr. sc. 
N. Garača. 

PRAKSA IZNAD 
OČEKIVANJA 

Iskustvo iz prve ruke 
ima studentica Ivana 
Grizelj, studentica 2. 
godine diplomskog 
studija Menadžment 
malih i srednjih 
poduzeća. U okviru pro-
jekta radila je na stručnoj 
praksi u češkoj tvrtki Move to 
Prague relocation services. Doj-
movi su više no pozitivni i tog 
će se vremena posebno sjećati u 
životu, kaže. 
- Glavne djelatnosti te tvrtke 
su izdavanje kratkoročne i 
dugoročne vize, iznajmljivanje, 
prodaja i kupnja stanova i kuća, 
rješavanje osiguranja… Tvrtka 
je izuzetno visoko likvidna, ima 
snažne ljudske potencijale, a za-
poslenici su izuzetno obrazovani. 
Svi su mladi, do 35 godina i gov-
ore najmanje četiri strana jezika 
- ističe Ivana Grizelj, ponosna na 
iskustvo i „čast da radi u takvoj 
tvrtki“. Posebno naglašava da 
je tvrtka itekako poželjna na 
tržištu te da je cijelo vrijeme s 

kole-
gama 

k o m u -
nicirala na 

engleskom jeziku. 
- S nama je radila kolegica koja 
ima doktorat iz kemije i fizike, 
ali je odabrala baš tu tvrtku - 
kaže Ivana G., te ističe kako 
joj je razmjena puno pomogla 
u obrazovanju te pripremi za 
tržište rada. 
- Radila sam u odjelu market-
inga, a budući da studiram 
menadžment, sigurna sam da 
će mi ovo iskustvo pomoći da 
se specijaliziram u digitalnom 
marketingu. Praksa mi je zaista 
nadmašila sva očekivanja - 
poručuje Ivana G. 

SIMULACIJA 
POSLOVANJA TVRTKE 

Pozitivno iskustvo u okviru 

Erasmus+ projekta svjedoče 
i Mateja Matijašić i Dominik 
Kadažabek, studenti 2. godine 
diplomskog studija Visoke škole 
Virovitica. Oni su sudjelovali na 
posebno zanimljivom natjecan-
ju u Češkoj. Vodio ih je mentor 
mr. sc. Damir Ribić. 
- Studenti su uz pomoć kompju-
torske igrice prošli simulaciju 
upravljanja i vođenja tvrt-
kom. Pritom su morali primi-
jeniti stečeno znanje tijekom 
školovanja.  Ovakve su vježbe i 
natjecanja jako značajni jer stu-
denti kroz njih razvijaju kreativ-
no i strateško razmišljanje te 
dobivaju priliku za usporedbu 
vlastitog studentskog znanja s 
drugim studentima iz cijele Eu-
rope, npr. Belgije, Nizozemske 
ili Rusije. Ujedno, to je dodatna 
motivacija za učenje i napredak 
- smatra mentor D. Ribić. 
Da se njihovo znanje ne raz-
likuje od studenata uz drugih 
zemalja, uvjerio se Dominik K. 
Uspješnim argumentima na 

natjecanju je sjajno obranio 
svoju tezu upravljanja tvrtkom i 
svom timu osigurao visoko prvo 
mjesto. 
- Iz iskustva mogu reći da se stu-
denti Visoke škole ne razlikuju 
po znanju od drugih, ne samo u 
europskim zemljama nego i šire. 
Smatram da dobivamo kvalitet-
no znanje koje možemo dobro 
iskoristiti te biti konkurentni na 
svim razinama - kaže Dominik. 
S njim se slaže kolegica Mateja 
M. koja ističe da je konkurencija 
bila velika, ali da su se potrudili 
i svojim znanjem dostojno pred-
stavili na natjecanju u Češkoj. 
Zanimljivo je spomenuti da je 
Matejin tim na natjecanju oba 
dana osvojio prvo mjesto, što 
je još jedan dobar pokazatelj 
da naši studenti imaju dovoljno 
znanja koja se mogu mjeriti sa 
svim ostalim studentima iz ci-
jele Europe. 

Z. Veles, M. Lovrenc
Foto: privatni arhiv

Studentica Ivana: Mjesecima sam radila u tvrtki u 
Češkoj i stekla neprocjenjivo iskustvo u marketingu

VISOKA ŠKOLA VIROVITICA VEĆ PET GODINA USPJEŠNO PROVODI PROGRAM ERASMUS+

Osigurana prehrana za 572 
učenika iz 14 
osnovnih škola s područja 
Virovitičko-podravske 
županije
Uz pročelnicu Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, sport i tehničku kulturu Vesnu Šerepac 
održana je provedbena radionica s ravnateljima 
i 14 osnovnih škola partnera u projektu pod na-
zivom „Osiguravanje školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva, faza II“.
Korisnik u projektu je Virovitičko-podravska 
županija, a riječ je o bespovratnim sredstvima iz 
Fonda europske pomoći za najpotrebitije u kojemu 
je posredničko tijelo Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. Vrijednost 
projekta je 331.813 kuna, a bit će osigurana preh-
rana za 572 učenika iz 14 osnovnih škola partnera 
kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija. 
Na radionici su dogovorene daljnje aktivnosti te 
koju dokumentaciju svaka škola partner treba 
osigurati i posjedovati. 

K. T.

Biciklijadom protiv pušenja
U povodu Svjetskog dana nepušenja Klub za 
ekspedicionizam i sport “KEKS” u suradnji sa Za-
vodom za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitičko-
podravske županije 31. svibnja organizira bicikli-
jadu. Start je u 10 sati ispred Robne kuće u centru 
Virovitice. Ruta je duga 36 kilometara i ide od 
centra prema Rezovcu, Borovi, Suhopolju, Gradini, 
Lukaču i završava na 1. Virovitičkom ribnjaku. 
Kaciga je obavezna za sve sudionike mlađe od 18 
godina. Tijekom biciklijade osigurana je voda za 
sve sudionike, a na cilju na ribnjacima sve sudi-
onike čeka okrjepa uz jelo i piće. 

M. R.
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Najvažniji događaj 
organiziranje hodočašća 
hrvatske vojske i policije 
Gospi Voćinskoj 

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata 
Ogranak Voćin održala je redovnu godišnju izvještajnu 
skupštinu na kojoj je predsjednik Darko Božičković 
podnio izvješće o radu za prošlu godinu.
Tom prigodom predstavio je i plan rada za ovu godinu, 
u kojoj je najvažniji događaj organiziranje hodočašća 
hrvatske vojske i policije Gospi Voćinskoj 13. prosinca. 
Na kraju skupštine nazočnima su se obratili gosti, 
predstavnici udruga iz Domovinskog rata s područja 
Virovitičko-podravske županije te udruga koje djeluju 
na području Voćina, između ostalih pomoćnik min-
istra hrvatskih branitelja Nenad Križić, predsjednik 
županijske Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Josip Nemec, predsjednik županijske Zajednice 
udruga i članova HVIDRA i predsjednik županijskog Od-
bora za hrvatske branitelje Mato Bubaš, načelnik Općine 
Voćin Predrag Filić, predsjednik slatinske HVIDRA-e i 
predsjednik Odbora za hrvatske branitelje rada grada 
Slatine Ilija Nikolić.
Pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić 
stavio je naglasak na organiziranje hodočašća Gospi 
Voćinskoj te pozvao sve članove udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata da svojim nazočnošću uveličaju taj 
događaj jer je to njihova obaveza. 
Prije održavanja skupštine svi nazočni su kod spomenika 
Voćinskoj žrtvi položili vijence i zapalili svijeće, a molitvu 
za voćinske žrtve u Domovinskom ratu predvodio je 
voćinski župnik velečasni Mladen Štivin.   D. F.

Otvoren javni uvid u Prijedlog 
Programa raspolaganja poljoprivred-
nim zemljištem u vlasništvu države
Općina Gradina izlaže na javni uvid Prijedlog Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države na području općine Gradina. Uvid u Prijedlog 
Programa raspolaganja, s popratnom dokumentacijom, 
moguć je od 22. svibnja do 5. lipnja radnim danima od 
9 do 14 sati u prostorijama Općine Gradina. Zainteresir-
ane osobe mogu dati prigovore na Prijedlog Programa 
najkasnije do isteka javnog uvida, a o prigovorima će 
odlučivati Općinsko vijeće Gradine u roku od 30 dana. 
Prigovori moraju biti čitko napisani, uz ime, prezime i 
adresu podnositelja, te se moraju dostaviti Općini Gradi-
na, Trg hrvatskih branitelja 12, 33 411 Gradina, zaključno 
s 5. lipnja 2018. godine. Z. C.

Uređuje se dvorište ispred 
zgrade Društva „Naša djeca“
Vrijedne volonterke osnovnih škola Josipa Kozarca i 
Eugena Kumičića te Industrijsko-obrtničke škole Slatina 
nastavile su s uređenjem dvorišta ispred zgrade Društva 
„Naša djeca“ Slatina. Ova radna akcija organizirana je u 
sklopu akcije „Hrvatska volontira“ kroz projekt „Volon-
tiram, srce diram“ koji financijski podržava Nacionalna 
zaklada za razvoj civilnoga društva. Tim povodom ovaj se 
tjedan u obje slatinske osnovne škole provode aktivnosti 
vršnjačke pomoći pri učenju.                                             D. F.

Očuvati istinu 
o Domovinskom ratu  
Udruga specijalne policije iz Domovinskog rata ‘’Orao’’ Orahovica-
Našice i ove godine, drugu zaredom, povodi projekt pod nazivom 
‘’Domovinski rat trajna vrijednost’’ koji financira Ministarstvo 
hrvatskih branitelja. Riječ je o projektu kojim se promiče istina o 
Domovinskom ratu, a uz druge sadržaje najvažniji je onaj nami-

jenjen učenicima osnovnih škola Ivane Brlić-Mažuranić Orahovica 
i Josipa Juraja Strossmayera Đurđenovac. Školarcima iz obje škole 
pripadnici Specijalne policije voda Orahovice-Našice, a danas 
članovi udruge „Orao“, održali su predavanja u njihovim školama.
Udruga specijalne policije „Orao“ tako još jednom čini ogroman 
korak prema najvažnijem cilju očuvanja Domovinskog rata, a to je 
edukacija mladih, onih koji tu istinu moraju čuvati i prenositi na 
sve daljnje generacije.                                                                   V. G.  

HDZ usvojio novi i 
moderni statut
U Košarkaškom centru „Dražen Petrović“ 
održan je XVIII. Opći izvještajni sabor HDZ-a 
na kojemu je prisustvovalo oko pet tisuća 
izaslanika i drugih stranačkih dužnosnika, a 
među njima i izaslanici i stranački dužnosnici 
s područja Virovitičko-podravske županije.
Na Saboru, koji je trajao više od šest sati, 
usvojen je novi i moderni statut, dokument 
koji će prema riječima predsjednika stranke 
Andreja Plenkovića promijeniti i demokra-
tizirati način rada HDZ-a.     Z. C.
ZAPOČELO 50. ORAHOVAČKO 
PROLJEĆE
U okviru manifestacije 
organizirana izložba o 
povijesti Gutmanove 
željeznice
Započelo je 50. Orahovačko proljeće, jedna 
od najvećih i najposjećenijih slavonskih 
manifestacija koju i ove godine organiziraju 
Grad Orahovica i Turistička zajednica grada, 
a koja će trajati punih deset dana. Mani-
festacija je otvorena svečanom sjednicom 
Odbora za kulturne manifestacije, a nastav-
ljena Pozdravom proljeća, programa u okviru 
kojega su u povodu 50. Orahovačkog proljeća 
puštani u zrak svijetleći lampioni i održana 
glazbena večer. 
Jedan od najzanimljivijih sadržaja prvog 
dana bila je svakako izložba pod nazivom 
‘’Slavonsko-podravska željeznica Gutman-
nova pruga 1884. – 1967.’’ Autor izožlbe 
poznati je slavonski željezničar i istraživač 
povijesti željeznica u Slavoniji te predsjed-
nik Kluba željezničkih umirovljenika Osijek 
Zvonko Ćurak. Fotografijama, kartama 
za vlak iz onog vremena, odjećom starih 
željezničara u koju je i sam bio odjeven Ćurak 
je na otvorenju pokušao dočarati svu važnost 
pruge, vlaka i samih željezničara u vrijeme 
stare Slavonije. V. G.

U Cabuni održan 
komemorativni 
skup za poginule 
hrvatske branitelje
Na inicijativu Zvonka Goričkog, dopredsjed-
nika Zajednice udruga i članova HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije, u Cabuni 
je održana komemoracija za poginule 
branitelje Župe Cabuna u Domovinskom 
ratu. Predstavnici udruga proisteklih 
iz Domovinskog rata s područja cijele 
županije i članovi obitelji poginulih okupili 
su se kod spomenika poginulim hrvatskim 
braniteljima na mjesnom groblju u Cabuni 
gdje su polaganjem vijenaca odali počast 
svojim poginulim suborcima. Molitvu za sve 
hrvatske žrtve u Domovinskom ratu pred-
vodio je cabunski župnik Valent Furjan.
Nakon odavanja počasti u mjesnom domu 
je organizirano druženje i sjećanje na pog-
inule hrvatske branitelje. ADF

OPĆINSKO VIJEĆE PITOMAČA

Uskoro početak 
obnove rodne kuće Petra 
Preradovića
Članovi Općinskog vijeća Pitomače donijeli su I izmjene i dopune 
proračuna kojima je zbog uravnoteženja prihodovne s rashodovnom 
stranom proračun s dosadašnjih 29,990 milijuna kuna povećan na 35,197 
milijuna kuna.
Kao najpovoljnija ponuda nakon provedenog nadmetanja za obnovu rodne 
kuće Petra Preradovića u memorijalni muzej s iznosom od 5,627 milijuna 
kuna na sjednici je izabrana tvrtka „Bistra“ iz Đurđevca, a za uređenje 
pješačke staze i pješačkog prijelaza u sklopu postojećeg željezničko-
cestovnog prijelaza s ponudom od 224.550 kuna tvrtka „Kograd“ iz 
Pitomače.
Na sjednici Vijeća donijeta je i odluka o davanju financijskog osiguranja u 
obliku bjanko zadužnice za dva odobrena projekta Ministarstva regional-
nog razvoja i fondova Europske unije, “Zajednički dom” i projekta “Centar 
kompetentnosti za poljoprivredu, ekološku poljoprivredu i agroturizam u 
Pitomači“. Nakon što je ponuda pitomačke tvrtke „Alumontaža“ odabrana 
kao najpovoljnija za kupnju građevinske parcele u Poduzetničkoj zoni 
“Rakitka 1” u Kladarama radi izgradnje poslovne hale, sukladno Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu općinski vijećnici su imenovali članove povje-
renstava za zakup, odnosno uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Pitomača te prihvatili i 
predložene I. izmjene i dopune financijskog plana Centra za kulturu „Dra-
go Britvić“.      Vijećnici su donijeli i odluku o dodjeli općinskih priznanja 
koja će se laureatima dodijeliti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća koja 
će se održati 14. lipnja povodom proslave Dana općine. Tako će Zlatna 
plaketa “Grb Općine Pitomača” biti dodijeljena ministrici kulture, dr. sc. 
Nini Obuljen Koržinek, srebrna Tamburaškom orkestru HRT-a, a Povelje s 
likom Petra Preradovića dobit će Dobrinko Vedriš i Edvard Željko Barčan 
iz Pitomače, Josip Mikolčić iz Lukača, Siniša Krajač iz Zagreba, Sani Lukić 
iz Bjelovara, Hrvatski radio Studio Osijek te Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske 
županije.                                                                                                            Z. C.



30. SVIBNJA 2018. I SRIJEDA I VIROVITIČKI LIST10 I

Virovitička Osnovna škola Ivane Brlić-
Mažuranić uz bogat glazbeni i plesni program 
proslavila je Dan škole. Tom prigodom pred-
stavljeni su uspjesi i rad škole tijekom protekle 
godine, kao i najuspješniji učenici i učenice, 
sportaši i sportašice, njihovi mentori te jubi-
larci koji slave od 5 do 40 godina rada. Kao 
i svake godine proglašeni su i najbolji od na-
jboljih – za najučenika, a ujedno i najsportaša 

proglašen je Niko Zečević, a za najsportašicu 
Marija Medved. 
Proslavu je zatvorila himna škole koju je napisa-
la umirovljena nastavnica Zumbulka Foret. Sve 
prisutne srdačno je pozdravio ravnatelj Ivica 
Tomljanović, a osobito virovitičko-podravskog 
župana Igora Androvića, gradskog pročelnika 
za društvene djelatnosti Alena Bjelicu, pred-
sjednicu Školskog odbora Mirjanu Terlecky, 
kao i goste iz Mađarske, ravnatelje drugih 
škola te predstavnike virovitičkih tvrtki. 

ŠKOLE

DAN OSNOVNE ŠKOLE IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ VIROVITICA

Za najučenika, a ujedno i najsportaša 
proglašen Niko Zečević, a za 
najsportašicu Marija Medved

U povodu Dana Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
razgovarali smo s njezin-
im ravnateljem Ivicom 
Tomljanovićem, koji nam je 
otkrio da za njihov uspjeh 
nema tajne, da se on postiže 
prvenstveno predanošću i 
kontinuiranim radom učitelja 
i učenika.
Ravnatelj ste već godinu 
dana, no i prije toga ste 
radili u ovoj školi. Što se 
promijenilo Vašim dola-
skom na mjesto ravnate-
lja? 
- To bi pitanje trebalo postavi-
ti zaposlenicima i učenicima 
škole. Mišljenja sam da nije 
bilo velikih promjena jer je 
škola i prije bila prepoznatlji-
va po već spomenutim re-
zultatima. Možda je najveća 
promjena u smjeni generacija 
učitelja. Učitelji koji su post-
ali brend ostavljaju veliko 
nasljeđe mlađima da nastave 
tim putem. 
Kakvi su Vaši planovi za 
budući rad škole te plan 
za nastavak održavanja 
uspjeha među Vašim 
učenicima?
- Poznato je da kod postizanja 
vrhunskih rezultata najteže 
ostati u vrhu. Prepoznati kod 
učenika potencijal je zadaća 
učitelja, a moja zadaća je da 
učiteljima omogućim uvjete 
rada i motiv da s učenicima 
ostvaruju rezultate. Plan je 
zapravo jednostavan, zadržati 
razinu rada koju imamo i 
poboljšati se tamo gdje za 
to ima prostora. Prostora za 
poboljšanja uvijek ima, jer 
vremena u kojima živimo 
nameću jednu novu dimen-
ziju odnosa između učenika, 
učitelja i roditelja. 
Koliko je godina proslavi-
la škola te koliko danas 
ima učenika i razrednih 
odjeljenja? 
- Škola u trenutnoj zgradi radi 
od 1974. pod imenom Osnov-
na škola „Braća Ribar“, a od 
školske godine 1992./1993. 
mijenja ime u Osnovna škola 
Ivane Brlić-Mažuranić Viro-
vitica. Trenutno škola ima 
osamstotinjak učenika u 45 
razrednih odjela u matičnoj i 

pet područnih škola. 
I ove godine Vaši učenici 
sudjelovali su na brojnim 
natjecanjima. Izdvojite 
nam najzapaženije rezul-
tate. 
- Ove školske godine ostva-
reni su izvrsni rezultati na 
svim područjima, od znan-
ja, sporta ili raznih smotri. 
Teško mi je izdvojiti nekog, 
no spomenut ću prvo mjesto 
u državi na krosu Sports-
kih novosti, kvalificiranje na 
završno državno natjecanje 
SIOŠ u sportovima rukomet, 
atletika, košarka, sudjelovan-
je na državnom natjecanju u 
kemiji, GLOBE-u, biologiji, 
Sigurno u prometu, Lidranu 
(školski list Hlapić), Mladi 
tehničari, Hyppo, Klokan… 
Ukupno 48 učenika osvojilo 
je jedno od prva tri mjesta 
na županijskim natjecanjima 
ili na smotrama na državnim 
natjecanjima, a 102 učenika 
kao županijski prvaci u 
raznim pojedinačnim i ekip-
nim sportovima. 
Osim redovnog pro-
grama Vaša škola pruža 
velik broj izvannas-
tavnih aktivnosti. Čime 
se učenici mogu baviti u 
sklopu škole te zašto je to 
važno? 
- Izvannastavne aktivnosti su 
važne jer se kroz njih učenici 
ostvaruju u područjima koja 
ih najviše zanimaju i u koji-
ma su uspješni, a na neki 
način su i rasterećenje od 
obvezne nastave koja zna biti 
zahtjevna. Nudimo veliki broj 
izvannastavnih aktivnosti, 
od školskog zbora, novinar-

ske i knjižničarske grupe, 
do raznih sportskih sekcija 
koje djeluju unutar Školskog 
sportskog kluba „IBM“ Viro-
vitica. Imamo i mnogo raznih 
izvannastavnih aktivnosti 
koje vode učiteljice razredne 
nastave. Ukupno pedesetak 
raznih izvannastavnih ak-
tivnosti. 
U školi ste pokrenuli i po-
ludnevni boravak, recite 
nam više o tome. 
- Suradnja s Centrom za 
nestalu i zlostavljanu djecu 
započela je prošle školske 
godine na inicijativu stručnih 
suradnica školske psi-
hologinje Sanje Milković 
Šipek i pedagoginje Nine 
Babić, koje su prepoznale 
vrijednost ponuđenog pro-
jekta u mogućnosti pomoći 
učenicima kojima treba 
dodatna pomoć u učenju, 
organizaciji slobodnog vre-
mena i socijalizaciji. Centar 
je prisutan u školskom pros-
toru, a od velike pomoći je i 
socijalna pedagoginja Centra 
koja kontinuirano surađuje 
s učiteljima i roditeljima 
učenika u boravku. 
U školi se provodi i velik broj 
preventivnih aktivnosti, s 
naglaskom na sprječavanje 
nasilja. Nažalost učenici su 
sve češće izloženi nasilnim 
sadržajima u medijima, a 
roditelji teško pronalaze 
načine kako ispravno odgoj-
no postupiti. Škola kao javni 
servis osmišljava i nudi ak-
tivnosti koje potiču pozitivne 
stavove kod učenika u vre-
menu kada je to sve teže. 

Plan je zadržati razinu rada koju imamo i 
poboljšati se tamo gdje za to ima prostora

Željka Đaković Leš
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16. PROLJETNI  ZVUCI JANA VLAŠIMSKOG

Festival završio „potragom“ za 
glazbenim i plesnim talentima

RAZGOVOR S POVODOM: U LEGENDARNOM KLUBU VANADIS 
GLAZBENU KARIJERU ZAPOČELA I KANTAUTORICA IVANA LULIĆ

Auguste objavile i 
svoj drugi album

Kultura

Vedran Mezei:  
Tu sam!
Dubrovčanin Vedran Mezei 
autor je 7 priča na putu do 
odredišta 
svedenih 
pod 
zajednički 
nazivnik Tu 
sam!. Ob-
javljene su u 
ožujku 2018. 
godine u 
nakladi Ibis 
grafike iz 
Zagreba.
Priče tematiziraju okidače 
promjene i izbore koje 
svakodnevno odabiremo 
u svojim životima. Budući 
da je sve povezano, izvan-
jske promjene odražavaju 
se i na našu nutrinu i 
obrnuto. Međutim, kada 
počinju promjene i koji su 
im okidači? Odgovori su 
obično povezani s određenim 
problemima koje zanemaru-
jemo ili ih rješavamo radeći  
na promjeni. Ali, promjena 
može početi i u trenucima 
kada kao autor shvatimo: 
“Imam problem jer sve je u 
redu!“.
Prizemljeni ljudi to nikada 
ne bi smatrali problemom 
nego umišljanjem problema, 
nadobudni bi preokrenuli sve 
u životu i počeli ispočetka da 
bi na kraju shvatili da se vrte 
u krugu, a oni mudri, poput 
gospara Vedrana, držali bi se 
svoga puta na kojem je važno 
ići pravo, ne skretati s puta 
iako „ne postoji putokaz koji 
mi govori što se tamo nalazi“. 
Ostati na svom putu iako se 
ponekad čini da je to osam-
ljena staza… 
Jer, kako Vedran piše: „Dok 
god ne osjetiš zadovoljstvo i 
mir u samom sebi, ništa ti iz-
vana neće pomoći da popuniš 
prazninu koju osjećaš. To 
je greška koju svi često 
radimo. Mislimo da ćemo biti 
sretni kad nešto ostvarimo, a 
zapravo je upravo suprotno. 
Tek kad uspijemo biti sretni, 
možemo ostvariti ono što 
želimo. Mir i zadovoljstvo 
uvijek su stvar osobnoga 
izbora kolikogod se to činilo 
nestvarnim.“
	 Neka Vam na Vašem 
putu kao oslonac posluži i 
Vedranova knjiga Tu sam! 
koju možete posuditi u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica.

Danijela Crnčić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Ivana Lulić je kantautorica iz 
Virovitice, točnije iz Špišić Bu-
kovice, koja se glazbom bavi od 
mladosti. Prije pet godina je s 
Gordanom Marković osnovala 
duo Auguste koji je već za svoju 
prvu ploču „Sve što je nekada bilo 
važno“ bio nominiran za Porin u 
kategoriji Novi izvođač godine. 
Djevojke su ovih dana objavile 
svoj drugi album „Daleko od 
svega“, a mi smo za razgovor s 
Ivanom imali još jedan povod – 
prisjećanje na njezine virovitičke 
pjevačke dana i početke glazbene 
karijere u danas legendarnom 
klubu Vanadis, koji je hrvatskoj 
glazbenoj sceni podario i 
virovitičku grupu Vatra.

GLAZBENU KARIJERU 
ZAPOČELA U VANADISU

Sjećate li se svojih početaka 
i prvih nastupa u Vanadisu? 
Što je vama značio taj 
virovitički klub i je li on na 
neki način odgovoran za ovo 
što radite danas?
- Vanadis je bio službeni početak 
mog javnog djelovanja kao glaz-
benice. Tada sam bila u funkciji 
pratećih vokala grupe Evakuaci-
jski put, ali od nekud se mora 
krenuti. To mi je dalo poticaj da 
želim još više nastupati javno 
i takve stvari ponavljati, jer su 
svi prijatelji došli na koncert i 
bili jako ponosni na mene. Mi 
smo tada bili jedan od gradskih 
cover bendova, znači svirali smo 
obrade, ali smo ipak željeli biti 
malo drugačiji od drugih i birali 
smo pjesme koje nisu svi svirali, 
uglavnom manje poznate stvari 
rock grupa poput U2 i Oasis. Moj 
autorski rad je ipak došao dosta 
kasnije.
Nakon srednjoškolskih 
dana u Virovitici uslijedio je 
odlazak na fakultet u Zagreb 
i tamo je spontano počela 
vaša profesionalna glazbe-
na karijera. Kako je došlo 
do nje i kako ste osnovali 

grupu Auguste, čiji autorski 
dvojac činite vi i Gordana 
Marković?

VRLO BRZO ZAPOČELE 
SMO RADITI AUTORSKE 

PJESME
- Kako sam se zaljubila u glazbu 
kroz rad u lokalnim bendovima, 
kroz glazbenu školu i zborove u 
kojima sam također sudjelovala, 
logično je bilo da nađem i neki 
zbor u Zagrebu, odnosno da nas-
tavim usavršavati glas satovima 
pjevanja. Tako sam u jednoj školi 
upoznala Gordanu. Odmah smo 
kliknule i shvatile da slušamo 
istu glazbu i da bi bilo zanim-
ljivo svirati zajedno po Zagrebu, 
jednako onako kako sam javno 
nastupala u Virovitici i Slatini. 
Vrlo brzo smo započele raditi au-

torske pjesme i dogodila nam se 
jedna jako lijepa stvar – vidjele 
smo da nam dobro ide pisanje 
vlastitih pjesama i da su odlično 
prihvaćene od publike. Tako smo 
2015. snimile nastupni album 
„Sve što je nekada bilo važno“, 
a ovih dana objavile smo i svoj 
drugi album „Daleko od svega.
Uz vas dvije na novom al-
bumu radilo je još ljudi koji 
su povezani s Viroviticom, 
tako da se, bez obzira na 
to što djelujete iz Zagreba, 
za Auguste može reći da su 
virovitička grupa.
- Tako je. Tu je i Mihael Kurjančić 
Kunga. On je u bendu već godinu 
i pol i odlično se uklopio u ovo 
što radimo, a došao je na prepo-
ruku Tomislava Šuška iz Vatre, 

koji je naš glazbeni producent. 
Mihael je izuzetno muzikalan pa 
je značajno pridonio našem no-
vom albumu, pogotovo svojim 
aranžmanima na klavijaturama. 
Ovih dana je u Zagrebu snimljen 
i video za našu aktualnu pjesmu 
„Kad bi samo znao“, a meni 
je velika želja da za jedan od 
sljedećih singlova snimimo spot 
na domaćem području, odnos-
no u Virovitičko-podravskoj 
županiji jer mislim da je izuzetno 
lijepa. Voljela bih potaknuti neki 
novi projekt i kroz naše video-
spotove prikazati malo drugačiju 
Hrvatsku i njezine ljepote, 
umjesto onih uobičajenih koje se 
redovito ponavljaju kroz druge 
spotove.

• Vanadis je bio službeni početak mog javnog djelovanja kao 
glazbenice. Tada sam bila u prateći vokal grupe Evakuacijski put

Razgovarao: Zoran VELES

Auguste objavile svoj drugi album

U sklopu Međunarodnog festivala kulture 16. Proljetni zvuci Jana 
Vlašimskog u Češkom domu Virovitica proteklog vikenda održani su 
Dani otvorenih vrata pod nazivom „Tražimo mlade talente“. Tako je 
u subotu održana glazbena radionica s prof. Pericom Mihaljevićem, a 
potom je otvorena izložba radova učenika virovitičkih škola i održan 
glazbeno-scenski prikaz, odnosno rezultat radionice. U nedjelju je 
„potraga“ nastavljena plesnom radionicom za sve zainteresirane koju 
je vodio Plesni klub “Kick” iz Osijeka. Na kraju dana plesači i treneri 
predstavili su svoj uspjeh s radionice, a nakon toga je održana i pro-
slava te završetak 16. Proljetnih zvukova Jana Vlašimskog. Ž. Đ. L.
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Uz pokroviteljstvo i organizaciju Virovitičko-podravske županije u nedjelju, 27. svibnja, 
na Virovitičkim ribnjacima održani su 8. susreti umirovljenika Virovitičko-podravske 
županije. Otvorio ih je potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić, a nazočnima su se tom prigodom obratili i virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović te predsjednik Matice umirovljenika Virovitičko-podravske županije Stjepan 
Virag. Na Virovitičkim ribnjacima okupilo se oko 1000 umirovljenika iz svih područja 
Virovitičko-podravske županije, uživajući u lijepom vremenu, sportskim igrama, be-
splatnom piću i prvoklasnom grahu koji su im podijelili djelatnici Virovitičko-podravske 
županije i svih županijskih institucija.˝Budući da su Susreti ove godine prvi put održani 
na otvorenom, organizirane su prvi put i sportsko-rekreativne igre i to povodom Sv-
jetskog dana sportske rekreacije. Otvorio ih je župan Igor Andrović uz voditelja Trpimira 
Markotića, a u okviru njih je održano natjecanje u plesu te pripremanju kolača – dizanice. 
Na Susretima umirovljenika nazočili su i županovi zamjenici Marijo Klement, Darko 
Žužak i Igor Pavković te gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa zamjenikom Damirom     
Marenićem.                                                                                      K. T., Foto: K. Toplak, M. Šolc

Danima otvorenih vrata „Jaglac“ 
predstavio svoj rad 
Udruga za osobe s intelektualnim 
teškoćama „Jaglac“ Orahovica i ove 
je godine sudjelovala u nacionalnom 
programu Dani otvorenih udruga i 
to putem aplikacije Udruge Info koja 
povećava vidljivost udruga u lokalnoj 
zajednici te osnažuje sudjelovanje 
građana u aktivnostima koje udruge 
provode. Ovogodišnji Dani otvorenih 
vrata udruga provode se zajedno s 

manifestacijom „Hrvatska volon-
tira“, a svrha udruživanja je pružiti 
dodatne informacije o radu udruga te 
ukazati na njihovu važnost djelovanja 
u društvu. Slogan manifestacije je 
„Što je dobro za tebe, usrećit će i 
druge, a uz kolege sreća je još veća! 
Volontiraj – biraj zajednicu u kakvoj 
želiš živjeti“. 

V. G.

U Pitomači održano predavanje 
„Od Josepha Haydna do Paule 
von Preradović: Hrvatsko-
austrijske glazbene spone“

Općina Pitomača je u suradnji s Aus-
trijskim kulturnim forumom Zagreb 
organizirala predavanje pod nazivom 
„Od Josepha Haydna do Paule von 
Preradović: Hrvatsko-austrijske glaz-
bene spone“. Predavanje je u Knjižnici 
i čitaonici Pitomača održala muzikolog-
inja iz Zagreba, inače urednica u Lek-
sikografskom zavodu „Miroslav Krleža“ 
i jedna od suradnica Austrijskog kul-
turnog foruma Marijana Pintar.
Tema predavanja uklopila se u 
događanja koja Općina Pitomača 
ove godine organizira u povodu 
obilježavanja 200. godišnjice rođenja 
Petra Preradovića. S druge strane, 
Austrijski kulturni forum Zagreb ovo 
predavanje promovira u sklopu svojeg 

višegodišnjega projekta „Kalliope Aus-
trija – Žene u društvu, kulturi i znano-
sti“.
- Vremenski okvir predavanja čine 
dvije austrijske himne. Naime, malo 
je poznat podatak da se hrvatska i aus-
trijska kultura isprepliću na specifičan 
način upravo na planu te glazbene 
forme. Daleke 1797. godine nastala je 
himna  Habsburške monarhije u kojoj 
je Joseph Haydn koristio melodiju is-
tovjetnu jednom napjevu gradišćanskih 
Hrvata, a 1947. godine za novu himnu 
Republike Austrije tekst je napisala 
pjesnikinja Paula von Preradović 
(1887-1951), unuka pjesnika Petra 
Preradovića - o temi predavanja kazala 
je Marijana Pintar.  Z. C.

NA VIROVITIČKIM RIBNJACIMA ODRŽANI 8. SUSRETI UMIROVLJENIKA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Susrete, na kojima se okupilo oko 1000 umirovljenika, otvorio 
potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić

Općini Crnac odobren projekt 
u okviru poziva „Zaželi - 
program zapošljavanja žena“
Ministarstvo rada i mirovinskog sustava odobrilo je Općini Crnac projekt „Pomoć u 
kući starima i nemoćnima s područja općine Crnac“ ukupne vrijednosti 2.157.985 
kuna.
Projekt je odobren u okviru poziva za dodjelu bespovratnih sredstava iz fondova EU 
pod nazivom „Zaželi – program zapošljavanja žena“ financiranog u okviru Opera-
tivnog program Učinkoviti ljudski potencijali 2014 – 2020. iz sredstava Europskog 
socijalnog fonda. Tehničku pomoć u pripremi i pisanju projektne prijave pružila je 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije.
Općina Crnac nositelj je projektne prijave s partnerima Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje, Područnim uredom Virovitica i Centrom za socijalnu skrb Slatina. 
Projekt će trajati 30 mjeseci, a namijenjen je zapošljavanju žena u nepovoljnom 
položaju na tržištu rada. Predviđeno je zapošljavanje 12 žena i jednog koordinatora 
projektnih aktivnosti. Zahvaljujući ovom projektu na području općine Crnac bit će 
pružena podrška i potpora te briga o starijim osobama i osobama u nepovoljnom 
položaju, za njih ukupno 60. Osim toga, krajnjim korisnicima će se mjesečno 
kupovati i dostavljati potrepštine potrebne za osobnu higijenu i održavanje higi-
jene stambenog prostora. Isto tako iz projekta će biti osigurana sredstva za kupnju 
bicikala za svaku djelatnicu kao pomoć pri obavljanju poslova.              ravidra.hr
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Nakon krastavaca, paprike i rajčice 
Danijel Maras iz Cabune odlučio je 
posaditi nešto novo i drugačije – 
batat. Prije pet godina kada je ubrao 
prve plodove, većina ljudi nije niti 
znala o kakvom je povrću riječ. 
- Tada nitko to nije sadio. Bilo mi je 
zanimljivo i odlučio sam pokušati. 
Posadio sam oko 100-200 metara 
batata, toliko da imam za prodaju 
na štandu ispred kuće - govori nam 
Danijel, koji je danas svoje nasade 
proširio na dva hektara i trenutno 
je među najvećim proizvođačima 
batata na našem području. S još 
nekoliko poljoprivrednika obrađuje 
oko sedam hektara tog povrća, koje 
potom zajedno plasiraju na tržište. 
Iako nemaju sigurne otkupljivače, 
nemaju problema s prodajom uro-
da. 
- Prošle godine pregovarali smo 
s tvrtkama, ali tražili su velike 
količine, oko 200-300 tona, koje 
tada nismo imali. Ove godine pos-
adili smo tu količinu pa ćemo vi-
djeti kako će biti - govori Danijel, 
dodajući kako veliki dio batata iz-
voze.

NEMA BOLESTI I 
TRETIRANJA PESTICIDIMA

Batat je izrazito zdrava namirnica, 
sadržava mnoštvo ugljikohidrata, 
vitamina i minerala zbog čega je 
postao jedna od omiljenih namirnica 
na ovom području. Ono što ga čini 
dodatno zdravim je i način uzgoja. 
Naime, batat nije podložan bolestima 
te se stoga ne tretira nikakvim pesti-
cidima. 
- Nema bolesti i prskanja, to je ono 
najvažnije. Posadiš ga, obrađuješ 
između folija, a u listopadu vadiš i 

jedeš zdravu namirnicu - objašnjava 
Danijel, dodajući kako na svom 
polju sadi tri sorte batata: ljubičasti, 
narančasti i bijeli. 

NAJVAŽNIJE KVALITETNE 
SADNICE

Tajna kvalitetnog batata je u dobroj 
pripremi i kvalitetnim sadnicama, ot-
kriva nam Danijel. 
- Velika je razlika u plodu. Ljudi 
se zbog cijene odlučuju za jeftinije 
sadnice, ali one su ponekad lošije 
kvalitete. Ja svoje sadnice sam proiz-
vodim pa znam kakav urod mogu 

očekivati - ističe. Kako kaže, već u 
veljači počinje naklijavanje koje traje 
dva do tri mjeseca. 
- Potrebni su im posebna tempera-
tura, vlaga i svjetlost. Svake godine se 
malo moderniziramo, još to nije kako 
treba, ali ove godine uspjeli smo i u 
takvim uvjetima sami napraviti 250 
tisuća sadnica - objašnjava Danijel, 
koji trećinu sadnica ostavi za sebe, a 
ostatak prodaje. Ono zbog čega pol-
joprivrednici često „zaobiđu“ batat 
su visoki troškovi ulaganja u sadnju. 
Naime, za hektar batata potrebno je 
uložiti čak oko 40 tisuća kuna. No, 
Danijel svake godine širi svoje na-
sade i proizvodnju, a ono što ga ve-
seli je činjenica da nikada svoj urod 
nije morao baciti, sve što proizvede i 
proda. Prošle godine su za kilogram 
batata dobili 5,30 kuna u veleprodaji, 
a cijena na malo je 10 kuna po kilo-
gramu. 
- Ako ova godina bude uspješna, na-
godinu ćemo povećati proizvodnju. 
Treba se uhodati, na greškama učimo 
- zadovoljan trenutnom situacijom 
govori nam Danijel. 
Ove godine posadio je 35 tisuća sad-
nica, a prve plodove očekuje krajem 
listopada. Prethodnih je godina imao 
prinos od dva kilograma po sadnici, 
pa i ove godine očekuje barem to-
liko. 

POLJOPRIVREDA

DANIJEL MARAS IZ CABUNE MEĐU NAJVEĆIM JE PROIZVOĐAČIMA BATATA U ŽUPANIJI

Ove godine na dva hektara 
posadio 35 tisuća sadnica

Poljoprivreda
VIROVITIČKA TVRTKA BRANA D.O.O. OSVOJILA DOMAĆE, A PROBIJA SE I NA INOZEMNA TRŽIŠTA

Njihovo voće i povrće nalazi se na policama 
gotovo svih trgovačkih lanaca u Hrvatskoj
Virovitička tvrtka Brana d.o.o. 
donedavno je bila najpoznatija 
po građevinskim radovima, no u 
posljednjih nekoliko godina izrasla 
je u uspješnog proizvođača voća i 
povrća koji svoje proizvode plasira 
na hrvatsko, ali i inozemna tržišta. 
Svoju uspješnu priču Brana je 
započela 2005. godine gradnjom 
hladnjače za voće i povrće u Viro-
vitici. Od tada se bave trgovinom 
voća i povrća, organizacijom proiz-
vodnje te praćenjem kooperanata, 
a unatrag pet-šest godina odlučili 
su se i za primarnu proizvodnju.
- Ta se odluka definitivno poka-
zala kao ispravna. Marketi se sve 
više okreću proizvođačima, a ne 
trgovcima i tu vidim našu pred-
nost pri pozicioniranju na tržištu 
- rekao je Ivan Obrovac, voditelj 
Poljoprivrednog sektora, te dodao 
kako im je glavno tržište Republika 
Hrvatska. 
- U Hrvatskoj radimo s gotovo svim 
trgovačkim lancima. Robu pla-
siramo i u Sloveniji, a ove godine 
otvara nam se tržište i u Slovačkoj. 
Osim vlastite proizvodnje imamo i 
stotinjak kooperanata kojima osig-
uravamo repromaterijal za proiz-
vodnju te otkupljujemo od njih 
robu i dalje je plasiramo - govori 
I. Obrovac te navodi kako im je cilj 

u budućnosti daljnje širenje proiz-
vodnje i otvaranje novih radnih 
mjesta, što će zasigurno pridoni-
jeti razvoju lokalne sredine. Uku-
pna količina voća i povrća koju ova 
tvrtka proizvede je 6,5 tisuća tona 
godišnje s tendencijom rasta. 

ULAGANJE U 
PLASTENIČKU 
PROIZVODNJU

Uz pomoć europskih fondova ova 
je tvrtka proširila svoju plasteničku 
proizvodnju koja se sada prostire 
na 3,3 hektara u Virovitici. Projekt 
vrijedan 13 milijuna kuna bio im 
je odskočna daska u daljnjem os-
vajanju tržišta. Osim plasteničke 

proizvodnje na virovitičkom 
području imaju i 5 hektara vanjske 
proizvodnje.
- Na oko 6,5 tisuća kvadrata uz-
gajamo jagode, imamo hektar 
paprike babure te pola hektara 
krastavaca. Osim velikih imamo 
i 23 mala tunelska plastenika po 
400 kvadrata, gdje uzgajamo ma-
hune i papriku rogu 1. klase. U van-
jskoj proizvodnji imamo tikvice te 
papriku roga koju proizvodimo za 
tvrtku Podravka s kojom imamo 
ugovor - objašnjava I. Obrovac, 
dodajući kako će na još jednom 
hektaru proizvoditi salatu u surad-
nji s talijanskom tvrtkom Ortoro-
mi. 

Brana posjeduje i veliki voćnjak 
jabuka u Borovi te plastenik u bliz-
ini Daruvara, a bave se i proizvod-
njom prirodnih sokova. 
Značaj plasteničke proizvodnje 
i truda koji Brana ulaže u razvoj 
lokalne zajednice prepoznali su i 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin, koji su sa svojim 
suradnicima, u društvu domaćina, 
direktora tvrtke Slavka Rajnovića i 
voditelja Poljoprivrednog sektora 
Ivana Obrovca, obišli plastenike 
ove tvrtke. 
- Čestitam tvrtki Brana na ovom 
pothvatu. Kao što je najavljeno, 
Podravka ovdje u Virovitici planira 

graditi sušaru za povrće, a za Veg-
etu će ga proizvoditi naši poljo-
privredni proizvođači. To je dokaz 
da se u Hrvatskoj itekako može 
proizvoditi kvalitetna hrana. Mi 
ovdje imamo i geotermalni poten-
cijal, a cilj nam je da u budućnosti 
postanemo vodeći proizvođači voća 
i povrća u ovom dijelu Hrvatske - 
rekao je gradonačelnik Ivica Kirin 
te istaknuo kako je Grad Virovitica 
u svom Prijedlogu Programa raspo-
laganja državnim poljoprivrednim 
zemljištem određeni dio površina, 
osim za ljekovito bilje, povrtlarstvo 
i djetelinske smjese, predvidio i za 
plasteničku proizvodnju.

Mirjana Lukačić

NEVRIJEME U 
SEDLARICI:
Na OPG-u Čajkulić 
led “pobrao” paprike 
i tikvice, šteta doseže 
100.000 kuna
Nevrijeme i tuča koji su prošlog 
tjedna pogodili dijelove 
naše županije prouzročili su 
ogromne štete na usjevima i 
plastenicima obitelji Čajkulić 
iz Sedlarice. Najteže je nas-
tradalo područje veličine nešto 
manje od pola hektara na koje-
mu su se nalazili plastenici s 
paprikom i tikvicama. Šteta 
na usjevima doseže 100.000 
kuna. Jednak iznos štete je 
i na plastenicima, no oni su 
srećom osigurani pa će vlas-
nici ostvariti naknadu štete. 
- Popravit ćemo što se može i 
idemo dalje. To su čari i bla-
godati bavljenja poljoprivre-
dom - govori nam vlasnik 
Mario Čajkulić, koji je zbog 
dugogodišnjeg iskustva u pol-
joprivredi navikao na nepred-
vidivost prirode. M. L.

Župan I. Andrović i gradonačelnik I. Kirin obišli plastenike Veliki urod krastavaca u Braninim plastenicima

Mirjana Lukačić

Danijel Maras sa sadnicama batata
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SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje       24    20    3   1   76-12    63
2. Rezovac         24    14    6   4    52-24   48
3. Mikleuš          24    14    3    7   78-41   45
4. Mladost (Čač) 24    10    7    7   53-41   37
5. Podravac (S)   24    11   4     9   63-52   37
6. Voćin              24    10   6    8   35-34   36
7. Slavonija         24    10    4   10  49-49   34
8. Lukač 05         24    10   4   10  36-45   34
9. Bratstvo          24     9    5   10  52-52   32
10. Dinamo (Č)    24	    6   10    8  46-54   28
11. Graničar (Ok) 24	    7    4    13  49-58	 25
12. Ml. 1930 (Čađ) 24	    6    3    15  27-52	 21
13. Zrinski (NB)    24   4     4    16 39-85	  16
14. Gradina          24   4    3     17 42-98  15

1. ŽNL

1. Bušetina 1947 	 21   19   1   1 133-26	 58
2. Omladinac      	 21   15   2	  4  96-28	 47
3. Croatia           	 21   13   3	  5  64-34	 42
4. Mladost (V)    	 21   10   4	  7  59-54	 34
5. Bilogora 1947 	 21    9    1	 11  61-56	 28
6. Sokol              	 21    8    3	 10  46-49	 27
7. Podgorje         	 21    7    5	  9   28-42 26
8. Drava             	 21    7    4	 10   33-45 25
9. Turanovac       	 21      7     3	  11   45-85 23 (-1)
10. Napredak        	 21    6   1	 14  59-101 19
11. Sveti Đurađ     	 21   5   3   13  37-64 18
12. St. Brezovica   	 21   4   2   15  30-107 14

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z)  	 20   17   2   1  60-16	53
2. Ćeralije   	 20   14   3	   3 56-31	45
3. Borova    	 20   14   2	   4 47-20	 44
4. Crnac                  20   12  3	   5 51-22	 39
5. Standard 	 20    7   3  10 44-43	24
6. Munja      	 20    7   3	 10 26-35	 24
7. Mladost (B)	 20    7   2	 11 25-45	 23
8. Mladost (Mi) 	 20    7   1  12 40-47	22
9. Tehničar 	 20    6   2	 12 29-41	 20
10. DOŠK    	 20    5   3  12 33-48	18
11. Plavi        	 21    5   2	 14 30-69	17
12. Miholjac 	 11    2   0	  9   9-33  6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv)  	 24   18   4   2  48-10 58
2. Pitomača         	 24   13   6	   5 45-22 	45
3. Virovitica        	 24   11   5	  8  50-28 	38
4. Mladost (KP)  	 23   10   7	  6 31-27 	 37
5. Graničar (Đ)    	 24   11   4  9 36-33 	 37
6. Križevci          	 24   10   6  8 40-32 	 36
7. Dinamo (Pr)    	 24   11   3	10 36-44 	36
8. Slatina             	 24   11   2	11 39-43 	 35
9. Tomislav (Ber)  	 24    9   6  9 29-26 	 33
10. Papuk              	23   9   5	  9 39-36 	 32
11. Podravac (V)    	 24   8   7	  9 32-38 	 31
12. Garić               	 24   6   3 15 25-39 	 21
13. Zdenka 91        	24   3   6 15 31-60 	 15
14. Rovišće           	 24   4   2 18 25-68 	 14

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice    	 15   11   2   2 60-13	 35
2. Vaška       	 15   10   1   4 55-31	 31
3. Dinamo (J) 	 15    9    2	  4 33-28	 29
4. Orešac     	 15    5   5	  5 31-30	 20
5. Slaven    	 15    5   3   7 33-37	 18
6. Krčevina 	 15    5   3	  7 31-35	 18
7. Meljani    	 15    6   0   9 30-49	 18
8. Grabić    	 15    4   3   8 27-40	 15
9. Slavonac 	 16    2   3  11 19-56	   9

3. ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD) 	 17   14   1   2 86-31	 43
2. Turnašica        	 17   12   3   2 53-18	 39
3. Podravec        	 17    9    2   6 45-31	 29
4. Kladare           	 17    8    3	   6 67-52	27
5. Sloga (DS)     	 17    8    3   6 54-51	27
6. Mladost (SG) 	 17    6   1	 10 36-54	19
7. Brana              	 17    5   3   9 37-64	 18
8. Otrovanec       	 17    4   5	  8 33-46	 17
9. Bilogorac       	 17    5   0	 12 34-62	15
10. Graničar (ŽL) 	 17   3   1	  13 21-57	 10

3. ŽNL ZAPAD

4. liga Bjelovar – Koprivni-
ca – Virovitica
U 25. kolu nogometaši Pitomače na svom 
terenu dočekuju vodeću momčad lige 
Tehničar iz Cvetkovca. Pitomačanima treba 
još bod za potvrdu drugog mjesta na tablici 
pa će zasigurno htjeti pokazati svoju snagu 
u susretu s prvakom. U Viroviticu dolazi 
Garić iz Garešnice. Domaći nogometaši 
pobjedom bi učvrstili svoje treće mjesto 
na tablici. Slatina u drugoj uzastopnoj 
domaćoj utakmici igra s Rovišćem. Pobje-
dom bi se popeli nekoliko mjesta na tablici. 
Orahovački Papuk gostuje kod Tomislava 
u Bereku. Ostala tri naša predstavnika do 
sada su tamo izgubili ovog proljeća, može li 
Papuk osvojiti bodove?

1. ŽNL: Suhopolje slavi treći 
uzastopni naslov prvaka
U pretposljednjem kolu Suhopolje će na 
svom terenu u susretu sa Slavonijom iz 
Sladojevaca proslaviti naslov prvaka. Re-
zovac putuje na teško gostovanje kod Mla-
dosti u Čačince. Ni Mikleušu neće biti lako 
u Lukaču. Probuđena Gradina gostuje u 
Čađavici. Zanimljiv susret igra se u Voćinu 

gdje domaći igrači ugošćuju Podravac iz 
Sopja. Zrinski u Novoj Bukovici dočekuje 
Bratstvo iz Gornjeg Bazja, a Dinamo u 
Četekovcu Graničar iz Okrugljače.

2. ŽNL: Najzanimljivije u 
Svetom Đurđu i Ćeralijama
U posljednjem kolu Druge županijske lige 
zapad najzanimljivije će biti u Svetom 
Đurđu gdje domaći nogometaši igraju sa 
susjedima iz Podgorja. To su uvijek uz-
budljive i zanimljive utakmice, a domaća 
momčad bi se pobjedom mogla popeti na 
tablici za jedno mjesto. U skupini istok novi 
prvak Sloga iz Zdenca gostuje kod drugopla-
siranih Ćeralija. Domaći nogometaši pro-
bat će na kraju sezone pobijediti budućeg 
prvoligaša.

3. ŽNL: Proslave naslova 
prvaka u Kapeli Dvoru i 
Kozicama
Poznate su najbolje momčadi u trećim 
županijskim ligama. To su Dinamo iz 
Kapele Dvora i Kozice. Obje momčadi ig-
raju na svom terenu i sve spremno za pro-
slavu naslova prvaka.

Sve utakmice ovog vikenda igraju se u 17.30 
sati.
U 25. kolu 1. ŽNL igraju: Suhopolje – 
Slavonija Sladojevci,  Mladost 1930. 
Čađavica – Gradina, Mladost Čačinci – Re-
zovac, Voćin – Podravac Sopje, Zrinski Nova 
Bukovica – Bratstvo, Dinamo Četekovac – 
Graničar Okrugljača i Lukač 05 – Mikleuš.
U posljednjem kolu 2. ŽNL skupina zapad 
igraju: Croatia – Turanovac, Stara Brezovi-
ca – Bilogora 1947., Sokol – Drava, Bušetina 
1947, - Mladost Vukosavljevica, Sveti Đurađ 
– Podgorje i Napredak – Omladinac.

U posljednjem kolu 2. ŽNL skupina istok 
igraju: Standard – Mladost Miljevci, DOŠK 
– Borova, Crnac – Tehničar, Ćeralije – Slo-
ga Zdenci i Mladost Bakić – Munja. Plavi iz 
Jugovog Polja je slobodan.

U posljednjem kolu 3. ŽNL skupina zapad 
igraju: Dinamo Kapela Dvor – Graničar 
Žlebina, Podravec Dinjevac – Otrovanec, 
Brana – Mladost Stari Gradac, Bilogorac – 
Sloga Dugo Selo i Kladare – Turnašica.

U posljednjem kolu 3. ŽNL istok igraju: 
Slaven Detkovac – Dinamo Josipovo, 
Krčevina – Vaška, Kozice –Grabić i Meljani 
– Orešac, dok je Slavonac slobodan.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

U IDUĆIH PETNAEST DANA IGRAJU 
SE FINALNE UTAKMICE NOGOMETNOG KUPA 

Nogometaši Suhopolja već tri sezone do-
miniraju Prvom županijskom ligom. Na-
kon dvije prošlotjedne pobjede u Kupu 
s Bušetinom 1947. od 6:2 i prvenstvene 
u Gornjem Bazju protiv Bratstva od 4:1, 
slijede dvije utakmice. U subotu na sta-
dionu Park gostuje Slavonija iz Sladoje-
vaca. Tom prilikom proslavit će se naslov 
prvaka, a iduće srijede na istom mjestu 
gostuje Pitomača u prvoj finalnoj utakmici 
Županijskog kupa. O tome smo razgovarali 
s trenerom Milom Grdićem. 
U subotu slavite naslov prvaka, a što 
Vas očekuje u srijedu? 
- Nemamo puno vremena za proslavu 
jer nas već u srijedu očekuje utakmica s 
Pitomačom u finalu Kupa. Gosti su ob-
jektivno favoriti. Imaju jak sastav koji je 
bio blizu vodećem Tehničaru i malo im je 
nedostajalo da se popnu na prvu poziciju. 
Osvajanjem Kupa ove sezone mogu doći 

do naslova. 
Trener Anton Pranjić znat će motivirati 
svoje igrače kako bi dali svoj maksimum. 
U sastavu imaju niz kvalitetnih igrača, 
među kojima se ističe Nikola Plavšić, koji 
je zimus Suhopolje zamijenio Pitomačom. 
Znači li to da vaša momčad nema 
šanse u finalu? 
- Ne, moji igrači će se također željeti doka-
zati. Imamo niz primjera kada je slabija 
momčad pobijedila u Kupu. U jednoj utak-
mici je lakše napraviti iznenađenje, ali i 
u dvije može biti svašta. Ukoliko budemo 
kompletni, možemo pružiti dostojan ot-
por Pitomači. Vjerujem u svoje momke 
koji će se željeti dokazati. Već tri sezone 
smo najbolji u našoj ligi. Nažalost nismo 
iskoristili mogućnost plasmana u viši rang 
natjecanja i igrači su se zasitili toga. Veći 
dio njih nakon završetka sezone, ako se ne 

ode u 4. ligu, namjerava otići iz kluba. Dat 
će sve od sebe kako bi osvojili Kup, kako bi 
se još jednim trofejem oprostili od kluba. 
Može li se to promijeniti? 
- Nogomet je nepredvidiv kako na terenu, 
tako i izvan njega. Bilo bi šteta da domaći 
igrači koji su stasali u ovom klubu odu u 
drugu sredinu gdje će njihov rad više ci-
jeniti.

Nogometaši Pitomače proteklog tjedna odi-
grali su dvije utakmice. Prvo su po teškom 
vremenu u poluzavršnici Županijskog kupa 
odigrali 3:3 u Virovitici te se plasirali u fi-
nale, zatim su u Velikim Zdencima pobi-
jedili domaću momčad 3:0, a u idućih se-
dam dana igraju također dvije utakmice. O 
predstojećim utakmicama  razgovarali smo s 
trenerom Pitomače Antonom Pranjićem.
U subotu igrate prvenstvenu utakmicu s 
Tehničarom iz Cvetkovca.
 Koja su vaša očekivanja od te utak-
mice? 
- Gosti iz Cvetkovca već su osigurali naslov 
prvaka, a nama je za potvrdu druge pozicije 
potreban jedan bod. No, to ne znači da nam 
je cilj osvojiti bod. Želimo tri boda, čime bis-
mo pokazali da zaslužujemo drugo mjesto na 

tablici. Tehničar je zasluženo prvak, imaju 
kvalitetnu momčad, ali i mi u toj utakmici 
želimo pokazati našu snagu. 
Iduće srijede gostujete u Suhopolju 
u prvoj utakmici finala Županijskog 
kupa. Hoćete li neke igrače poštedjeti 
subotnje utakmice? 
- Mi igramo utakmicu po utakmicu. Prvo 

je na rasporedu subotnji prvenstveni sus-
ret, a u subotu nakon 20 sati počet ćemo 
razmišljati o kup utakmici. Prvotimce ću je-
dino poštedjeti pripremne utakmice ove sri-
jede u Ferdinandovcu, a u službenim utak-
micama igrat ćemo s najjačem sastavom. 
Tko je favorit u finalu Kupa? 
- Imamo kvalitetnu momčad, ali ulogu favor-
ita prepuštam Suhopolju. Oni su domaćini 
prve utakmice, u kojoj ćemo pokušati ost-
variti što bolji rezultat za uzvrat. Suhopolje je 
posljednjih nekoliko sezona uspješnije u kup 
natjecanju od nas, a s druge strane tri godine 
uzastopce su prvaci u Prvoj županijskoj ligi, 
što govori da imaju kvalitetnu momčad koja 
se ne smije podcijeniti. U sastavu im igra niz 
igrača koji mogu igrati treću i četvrtu ligu.

Anton Pranjić: Suhopolje je favorit u finalu Kupa

Mile Grdić: Pokušat ćemo iznenaditi Pitomaču

Ovog tjedna počinje odigravanje finalnih 
utakmica Županijskog nogometnog kupa. 
U srijedu, 30. svibnja, u Gornjem Bazju 
na stadionu „Želimir Romić“ u 16.30 sati 
igraju pioniri Virovitice i Suhopolja, a u 18 

sati juniori Virovitice i Slatine. 
Na istom mjestu u četvrtak, 31. svibnja, u 
18 sati finalnu utakmicu odigrat će kadeti 
Virovitice i Slatine. 
U konkurenciji seniora Suhopolje i 

Pitomača igraju dvije finalne utakmice. 
Prva je u srijedu, 6. lipnja, u 18 sati na sta-
dionu Park u Suhopolju, a druga se igra u 
Pitomači 13. lipnja također u 18 sati.

Virovitica, Suhopolje, Slatina i Pitomača 
odlučuju o naslovima u Kupu
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Jakob Đebro zlatni u Malinskoj
U Malinskoj na otoku Krku održan je 10. Karate kup u 
katama i borbama. Na turniru je sudjelovalo više od 400 
natjecatelja. Virovitičan Jakob Đebro u kategoriji mlađih 
učenika -38 kg osvojio je zlatnu medalju

U sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić odigran je 3. 
memorijalni turnir u mini rukometu 
„Vilim Tičić“ na kojemu je sudjelovalo 
po šest ekipa u konkurenciji djevojčica 
i dječaka, rođenih 2008. godine i 
mlađih.  
Nakon uzbudljivih utakmica na kraju 
turnira predsjednik Rukometnog save-
za Virovitičko-podravske županije An-
tun Blažević i Ivan Hajmaši podijelili 
su pehare, medalje i prigodna priznan-
ja najboljim ekipama i pojedincima, te 
najmlađem igraču i igračici. 
U konkurenciji dječaka prvo mjesto 
osvojila je ekipa Nexea iz Našica, drugi 
je Daruvar, treća Valpovka iz Valpova, 

četvrta Slatina, peta ekipa Viro I., a 
šesta Viro II.
Kod djevojčica prva je Slatina, druga 
Pitomača, treća Orahovica, četvrti Tvin 
I., peta Lipa iz Lipika, a šesti Tvin II.
Najbolji strijelci na turniru bili su kod 
djevojčica Tena Jurlina iz Slatine s 46 
zgoditaka, odnosno kod dječaka Jakov 
Blažević iz Viro Virovitice s 29 zgodi-
taka.
Najbolja igračica bila je Tena Jurlina 
(Slatina), a igrač Šimun Košturjak 
(Nexe). Najbolja vratarka je Tea 
Pelengić (Slatina), a vratar Arian 
Kolđeraj (Nexe).
Izabrani su najbolji pojedinci po eki-
pama. U konkurenciji djevojčica to 

su Lorena Zagorac (Slatina), Tonka 
Grgačić (Pitomača), Lea Kolar ( Ora-
hovica), Ana Vondra (Lipa), Meri Josić 
(Tvin I.) i Anas Kosanović ( Tvin II.).
Kod dječaka to su : Šimun Košturjak 
(Nexe), Marko Šimek ( Daruvar), Luka 
Dedić ( Valpovka), Luka Škafar (Slati-
na), Andrej Kukić ( Viro I.) i Roko 
Bedeković ( Viro II. ).
Najmlađa sudionica turnira bila je An-
tonela Blažević (Tvin II.), a sudionik 
Manuel Josić (Viro II.).
Turnir je organizirao Rukometni savez 
Virovitičko-podravske županije, a pok-
rovitelj je ove godine bio Hrvatski ru-
kometni savez.

TREĆI  MEMORIJALNI TURNIR U MINI RUKOMETU „VILIM TIČIĆ“

Najbolji mini rukomet u županiji 
ove godine igra se u Slatini

Dječaci Viro Virovitice igraju na državnoj završnici u 
Đurđevcu i Koprivnici
Dječaci Viro Virovitice rođeni 2006. godine i mlađi od četvrtka, 31. svibnja, do nedjelje, 3. lipnja, sudje-
luju na državnoj završnici koja se igra u Đurđevcu i Koprivnici. U prvom dijelu prvenstva igraju u skupni 
C s vršnjacima PPD Zagreb, Pećinama iz Rijeke, Trogirom i Valpovkom iz Valpova. Daljnji raspored ovisi o 
postignutim rezultatima. Već prvog dana momčad trenera Marka Crljenića igra u 14 sati s Valpovkom, a u 
19.20 sati s PPD-om Zagreb.

Teo Lorenzo Radović srebrni u 
Slavonskom Brodu
Prošlog vikenda u Slavonskom Brodu je održan 13. memori-
jalni turnir „Toni Glavaš“. Budući da je održan u svim katego-
rijama, od onih najmanjih do seniora i veterana, odaziv je bio 
velik. 
Na turniru su nastupili i najbolji igrači iz Regije Slavonija za-
pad i Regije istok. STK Viroviticu predstavljali su Teo Lorenzo 
Radović i Luka Ljulj u kategoriji najmlađih kadeta. 
Radović je do polufinala stigao bez izgubljenog seta te je u 
polufinalu odmjerio snage s najboljim igračem iz Nuštra u 
pet setova, te na kraju bio bolji 3:2 u setovima (11:8, 11:7, 9: 
11, 8:11, 11:6). U finalu su se sastali najbolji igrač Regije za-
pad Teo Lorenzo Radović i najbolji igrač Regije istok Gabrijel 
Marijanović. Uspješniji je bio Marijanović s rezultatom 3:1 u 
setovima (7:11, 11:9, 11:8, 11:7). Drugi Virovitičanin Luka Ljulj 
nije uspio proći grupnu fazu natjecanja. 
Igrače su vodili Berigoj Zdjelar i Miroslav Radović.

Juniori Sokola iz Milanovca najbolji na 17. memorijalnom 
turniru „Goran Cvijanović“
U virovitičkom prigradskom naselju Podgorje održan je 17. memorijalni juniorski nogometni turnir „Goran 
Cvijanović“ u spomen na tragično preminulog mladog nogometaša.
Rezultati: Sokol Milanovac – Podgorje 2:0, Sokol Milanovac – Sveti Đurađ 4:0, Podgorje – Sveti Đurađ 7:0.
Za najboljeg igrača proglašen je Nikola Feketija (Podgorje), za najboljeg vratara Manuel Majer Križ (Sokol), a 
najbolji strijelac David Mikić iz Podgorja.

Attila Magyar te Tea i Nika Lovreković pobjednici 10. 
Memorijalnog turnira „Pozdrav Aci“ 
Na terenima Teniskog kluba „Didon“ u Virovitici prošlog je vikenda održan 10. memorijalni turnir “Pozdrav 
Aci”. Turnir je i ove godine bio humanitarnog karaktera, a igrao se u spomen na velikog ljubitelja tenisa i 
teniskog rekreativca Darka Aleksića, koji je u lipnju 2008. godine tragično preminuo spašavajući prijatelja. 
Pobjednik u muškoj konkurenciji je Attila Magyar, koji je svojom smirenom igrom u finalu pobijedio Gorana 
Paukovića rezultatom 6:1, 6:3.
U ženskoj konkurenciji igrali su parovi. U finalu su mlade snage Tea i Nika Lovreković nadigrale iskusne 
tenisačice Josipu Bijuk i Doru Cicvarić.
Ukupno je na turniru nastupilo 39 tenisača i 8 tenisačica, a još stotinjak ljubitelja tenisa uplatilo je kotizaciju 
za turnir.
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Nika 
Dragičević 
osvojila turnir 
u Križevcima
U Križevcima je protek-
log vikenda održan peti 
teniski turnir sjeveroza-
padne Hrvatske do deset 
godina. Na turniru su 
pod vodstvom trenera 
Dražena Lovrekovića 
nastupile dvije virovitičke 
tenisačice, članice TK Di-
don, Nika Dragičević i 
Lucija Podravac.  Nika 
Dragičević je pobijedila 
sve svoje protivnice i 
uvjerljivo došla do finala 
turnira. Nakon više od sat 
i pol igre Nika je pobijedi-
la tenisačicu iz Varaždina i 
zasluženo osvojila  turnir. 
Lucija Podravac osvojila 
je 4. mjesto. 
Nakon petog odigranog 
turnira regije sjeverozapadne Hrvatske Nika Dragičević 
drži prvo mjesto na rang listi.

prekršaja počinili su vozači prošlog 

tjedna na našim prometnicama

498
najveća je koncentracija alkohola utvrđena 

kod 40-godišnjeg biciklista

3,01 promil 
vozača vozilo je pod 

utjecajem alkohola

47
TJEDAN U BROJKAMA

ZBOGOM, MAJO! Neutješna obitelj, rodbina i prijatelji 
oprostili se od tragično preminule Maje Marović
Neutješna obitelj, rodbina i prijatelji te 
mnoštvo Virovitičana oprostili su se molitva-
ma i suzama u četvrtak, 24. svibnja, na Grad-
skom groblju u Virovitici od Maje Marović 
(30), koja je smrtno stradala prošlog tjedna u 
teškoj prometnoj nesreći u Koriji. 
Maja je bila simpatična i vedra osoba koja se 
teško borila kroz život, a u posljednje dvije 
godine s posebnim ciljem – za kćerkicu koju 
je kao samohrana majka podizala uz pomoć 
roditelja i sestara. Nije imala automobil pa je 
na posao konobarice u jednom ugostiteljskom 
objektu u Koriji išla biciklom. Tako je bilo i u 
ponedjeljak navečer. 
- Uvijek bi se kući vraćala s punim vrećicama, 
sretna jer dolazi svojoj curici. I sada čekam da 
je vidimo na njenom bijelom biciklu - shrvana 
emocijama s nama je kratko svoju bol podi-
jelila Majina sestra Danijela D. 

S boli prepričava prošlu noć. 
- Nećakinja je jako plakala cijele noći, nismo 
je mogle smiriti ni ja ni mama, iako smo je 
obično mi uspavljivale ako bi Maja radila. No 
nije se mogla smiriti pa smo čekale Maju da 
se vrati i tješile dijete. Kad bi se Maja vratila s 
posla, samo bi se stisnula uz nju i tako bi spav-
ale. No, ovu noć Maja nije došla - neutješno 
kaže Danijela D.
Umjesto Maje na vrata je stigla policija s na-
jgorim vijestima, a zatim je uslijedio šok ne 
samo za njih, nego i sve one koji su je poz-
navali. Kobna vožnja odnijela je jedan život, 
ali i zauvijek utjecala na desetke drugih.
Njihova obiteljska kuća tijekom cijelog 
dana bila je puna ljudi koji su im došli izra-
ziti sućut, ponuditi pomoć. Majin otac i šogor 
hitno su doputovali iz Njemačke. Ni oni, kao 
ni ostala rodbina ne mogu vjerovati da Maje 

više nema. Njezina dvogodišnja kćerkica S. 
u licima poznanika tražila je ono koje joj je 
najdraže, a koje više neće vidjeti. Umjesto 
mame čuvat će je nadalje njene tete, baka i 
djed, nećakinje.  
Oni koji su poznavali Maju znaju za njenu 
omiljenu rečenicu: „Sve za moju S., za 
nju mora biti, za mene je svejedno“. Biti 
samohrana majka za nju je bila velika odgo-
vornost pa je prihvaćala posao konobarice, 
često je radila noću kako bi po danu bila sa 
svojom djevojčicom. Imati plaću i staž bilo joj 
je važno; da uz hranu i odjeću svom djetetu i 
nećakinjama s kojima je živjela priušti i neku 
sitnicu. 
- Da je barem te noći sjela na bicikl, a ne u 
automobil - po stoti put su poželjeli njeni 
najbliži, koji se ne mogu pomiriti s najtežom 
činjenicom – gubitkom voljene kćeri i sestre.  

Virovitički pioniri U-10 prvaci lige istok 
nogometnog središta Sjever 
Pioniri Nogometnog kluba Virovitica osvojili su prvo mjesto u ligi istok U-10 nogometnog središta Sjever. 
Pred drugoplasiranom Slatinom Virovitičani imaju prednost od osam bodova. Medalje i pehare prvacima podije-
lio je tehnički tajnik nogometnog središta Sjever Željko Franić. 

CRNA KRONIKA

TEŠKA PROMETNA NESREĆA
Nalet vlaka na automobil, 
vozač preminuo 
od zadobivenih ozljeda
U utorak, 29. svibnja, oko 13 sati dogodila se teška pro-
metna nesreća na pružnom prijelazu u Podravskoj ulici 
u Taborištu. Putnički vlak udario je u osobno vozilo 
virovitičkih registarskih oznaka na pružnom prijelazu 
bez rampe i svjetlosne signalizacije. Djelatnici Javne 
vatrogasne postrojbe Virovitica i Hitne službe žurno 
su izašli na teren te pružili prvu pomoć i pomogli u 
oslobađanju i zbrinjavanju unesrećenog. Unesrećeni V. 
G. prevezen je u Opću bolnicu Virovitica gdje su se borili 
za njegov život, ali nažalost preminuo je od zadobivenih 
ozljeda. 

ZBOG BRZINE SLETIO S CESTE
Motociklist preletio zaštitnu ogradu i 
zadobio teške tjelesne ozljede
U prometnoj nesreći koja se dogodila u poslije-
podnevnim satima u subotu, 26. svibnja, vozač 
motocikla zadobio je teške tjelesne ozljede. 
Nesreća se dogodila kada je 37-godišnjak, s ured-
no pričvršćenom kacigom na glavi, upravljao mo-
tociklom koprivničkih registarskih oznaka kroz 
Viroviticu u smjeru državne ceste D5 te je ulaskom 
u putni zavoj udesno uslijed neprilagođene brzine 
kretanja izgubio nadzor nad vozilom, prešao na 
suprotnu stranu ceste, udario u zaštitnu ogradu 
preko koje je preletio i pao na zelenu površinu, 
a motocikl je ostao na kolniku. Vozač je zadobio 
teške tjelesne ozljede i zbrinut je u Općoj bol-
nici Virovitica. Slijedi obvezni prekršajni nalog 
Prekršajnom sudu u Virovitici. M. L.
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KONAČNI REZULTATI IZBORA ZA VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA VIROVITICE
MJESNI ODBOR

ČEMERNICA

R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-16
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA IZBOR ČLANICA/

ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

ČEMERNICA

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Čemernica održanih 
dana 20. svibnja 2018. g., od ukupno 588 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Čemernica glasovalo je 
ukupno 144 birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 4.
U Vijeće mjesnog odbora Čemernica bira se 
5 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI
    SAVEZ - GLAS
   HRVATSKA SELJAČKA 
   STRANKA - HSS 
   MOST NEZAVISNIH LISTA - 
   MOST NL
   SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
   HRVATSKE - SDP
   dobila je 28 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Čemernica ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 1 mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
GORAN DRLJIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
   dobila je 112 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Čemernica ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 4 mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. MILJENKO SABO
2. ANTO TUTIĆ
3. MLADEN TEPEŠ
4. JOSIP DUKARIĆ

 III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
GOLO BRDO

 R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-29
Virovitica, 29. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

GOLO BRDO

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Golo Brdo održanih 
dana 20. svibnja 2018. g., od ukupno 290 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Golo Brdo  glasovalo je 
ukupno 155 birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 4.
U Vijeće mjesnog odbora Golo Brdo bira se 
5 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    dobila je 77 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Golo Brdo ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 3 mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. JOSIP BLAŽEVIĆ
2. VLASTA ČIZIK
3. ŽELJKO DOLENČIĆ

2. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
      Dobila je 74 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Golo Brdo ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 2 mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. FRANJO ZDELAR
2. JELENA HULJAK.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
JASENAŠ

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-18
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

JASENAŠ

I. 
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Jasenaš održanih dana 20. 

svibnja 2018. g., od ukupno 89 birača up-
isanih u popis birača za područje Mjesnog 
odbora Jasenaš  glasovalo je ukupno 44  
birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 1.
U Vijeće mjesnog odbora Jasenaš bira se 5 
članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE – SDP
    dobila je 12 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Jasenaš ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 1 mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. LJUBOMIR KOVAČEVIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    dobila je 31 glas
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Jasenaš ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 4 mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. VLADIMIR GLUMBIĆ
2. LUKA IVANAC
3. ANTO OJDANIĆ
4. VLADIMIR IVANAC
	  

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
KORIJA

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-19
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

KORIJA

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Korija održanih dana 20. 
svibnja 2018. g., od ukupno 701  birača up-
isanih u popis birača za područje Mjesnog 
odbora Korija glasovalo je ukupno 56  
birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 12.
U Vijeće mjesnog odbora Korija bira se 5 
članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 

mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
   ZAJEDNICA - HDZ
   dobila je 44 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Korija ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 5 mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. BOŽENA RAJNOVIĆ
2. MARKO ČIČAK
3. MARIO DESKAR
4. ĐURĐICA PINTARIĆ
5. MIRJANA ŠTEFANEC.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.	

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
MILANOVAC

                
R E P U B L I K A  
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-20
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

MILANOVAC

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Milanovac održanih dana 
20. svibnja 2018. g., od ukupno 1.497  
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Milanovac  glasovalo je 
ukupno 275  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 1.
U Vijeće mjesnog odbora Milanovac bira se 
7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE – SDP
    Dobila je 63 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Milanovac ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 1 mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. MATIJA LANŠĆAK

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA – HDZ
     dobila je 167 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Milanovac ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 5  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
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1. MARIO LUKAČEVIĆ
2. ŽELJKA FRANCETIĆ
3. STJEPAN HORVAT
4. MARTIN VECKO
5. JOSIP LANŠČAK
	  
3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
     Dobila je 44 glasa 
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Milanovac ovoj 
kandidacijskoj listi pripada 1 mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. STJEPAN TRNOVEC.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
PODGORJE

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-21
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

PODGORJE

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Podgorje održanih dana 
20. svibnja 2018. g., od ukupno 699  
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Podgorje  glasovalo je 
ukupno 238  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 3.
U Vijeće mjesnog odbora Podgorje bira se 5 
članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 185 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Podgorje ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 4  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. MILAN KRMPOTIĆ
2. BRUNO POLIĆ
3. MARICA DUKARIĆ
4. HELENA BUKVIĆ

2. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
     Dobila je 50 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Podgorje ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1 mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. BISERKA HLIŠĆ.

III. 
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
REZOVAC

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-17
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

REZOVAC

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Rezovac održanih dana 20. 
svibnja 2018. g., od ukupno 1.119  birača up-
isanih u popis birača za područje Mjesnog 
odbora Rezovac  glasovalo je ukupno 125  
birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 1.
U Vijeće mjesnog odbora Rezovac bira se 7 
članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE – SDP
    Dobila je 25 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Rezovac ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. IVAN FOSIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 99 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Rezovac ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 6  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. VLADO HODAK
2. VLADIMIR KRAŠOVEC
3. DAMIR ŠKORJANEC
4. JOSIP UDVARDI
5. IVAN MINAUF
6. MILANKA STANČIĆ.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
REZOVAČKE KRČEVINE

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-22
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

REZOVAČKE KRČEVINE

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Rezovačke Krčevine 
održanih dana 20. svibnja 2018. g., od 
ukupno 286  birača upisanih u popis birača 
za područje Mjesnog odbora Rezovačke 
Krčevine  glasovalo je ukupno 53  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 4.
U Vijeće mjesnog odbora Rezovačke 
Krčevine bira se 5 članova.

II. 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 49 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Rezovačke 
Krčevine ovoj   kandidacijskoj listi pripada 5  
mjesta i to za slijedeće kandidate:
1. JURICA KAJIĆ
2. MARIJA MATOVINA
3. TOMISLAV MAGUŠIĆ
4. DRAŽEN ŠEŠET
5. IGOR JURAN.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
SVETI ĐURAĐ

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-23
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

SVETI ĐURAĐ

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Sveti Đurađ održanih 
dana 20. svibnja 2018. g., od ukupno 514 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Sveti Đurađ  glasovao je 
ukupno 181 birač.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 8.
U Vijeće mjesnog odbora Sveti Đurađ bira 
se 5 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 

mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 173 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Sveti Đurađ ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 5  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. IVAN ĆAVARUŠIĆ
2. NADA BARČANAC
3. DARKO BRLJEVIĆ
4. PETAR VIDAK
5. DAMIR BOŽO.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
TABORIŠTE

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-24
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

TABORIŠTE

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Taborište održanih dana 
20. svibnja 2018. g., od ukupno 1.486 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Taborište  glasovalo je 
ukupno 244  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 5.
U Vijeće mjesnog odbora Taborište bira se 
7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE - SDP
    Dobila je 37 glasova 
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Taborište ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. TOMISLAV VUKMAN

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA – HDZ
     dobila je 162 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Taborište ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 5  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. JOSIP PEROVIĆ
2. GORAN LESIĆ
3. FRANJO PETRIĆ
4. DAVORKA ZEC
5. MIRKO VULETIĆ
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3. HRVATSKA STRANKA 
     PRAVNE DRŽAVE – HSPD
     Dobila je 40 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Taborište ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. BRANKO ŠPANJUR.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
STJEPAN RADIĆ

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-25
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

STJEPAN RADIĆ
I.

Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Stjepan Radić održanih 
dana 20. svibnja 2018. g., od ukupno  2.322 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Stjepan Radić  glasovalo je 
ukupno 242  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 2.
U Vijeće mjesnog odbora Stjepan Radić bira 
se 7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:
1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE - SDP
    dobila je 67  glasova 
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Stjepan Radić ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 2  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. JOSIP VINCEK
2. ANICA SERTIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 143 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Stjepan Radić ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 4  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. JOSIP ŠKRABLIN
2. IVAN JEZERČIĆ
3. NEDELJKA ŽUPANIĆ
4. TIHOMIR TURK

3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
    DRŽAVE – HSPD
    dobila je 30 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Stjepan Radić ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 

slijedećeg kandidata:
1. NIKOLA DENGORICIJA.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
MATIJE GUPCA

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-26
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

MATIJE GUPCA

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Matije Gupca  održanih 
dana 20. svibnja 2018. g., od ukupno  3.153 
birača upisanih u popis birača za područje 
Mjesnog odbora Matije Gupca  glasovalo je 
ukupno 333  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 10.
U Vijeće mjesnog odbora Matije Gupca bira 
se 7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE - SDP
    Dobila 51  glas
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Matije Gupca ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. ŽELJKA ILIJAŠ BARIČEVIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 228 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Matije Gupca ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 5  mjesta i to za 
slijedeće kandidate:
1. ŽELJANA HRGOVIĆ ŠOLC
2. DRAGUTIN KOZJAK
3. IVAN ĐURĐEVIĆ		
4. MIRKO POLJANAC
5. DRAGO BAŠNEC

3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
     Dobila je 44 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Matije Gupca ovoj   
kandidacijskoj listi pripada 1  mjesto i to za 
slijedećeg kandidata:
1. MILAN BOJTOR

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
J. J. STROSSMAYER

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-27
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

JOSIPA JURJA STROSSMAYERA

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Josipa Jurja Strossmay-
era  održanih dana 20. svibnja 2018. g., 
od ukupno  4.128 birača upisanih u popis 
birača za područje Mjesnog odbora Josipa 
Jurja Strossmayera  glasovalo je ukupno 
460  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 5.
U Vijeće mjesnog odbora Josipa Jurja 
Strossmayera  bira se 7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE - SDP
    dobila je 86  glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Josipa Jurja 
Strossmayera  ovoj   kandidacijskoj listi pri-
pada 1  mjesto i to za slijedećeg kandidata:
1. DAMIR BARIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 294 glasa
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Josipa Jurja 
Strossmayera  ovoj   kandidacijskoj listi 
pripada 5  mjesta i to za slijedeće kandidate:
1. HRVOJE BELOBRK
2. KRISTIJAN GOSTIMIR
3. IVANČICA FETT-ŠKVARIĆ
4. VLADIMIR LESIĆ
5. KRUNOSLAV VRBAN

3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
    DRŽAVE – HSPD
   dobila je 75 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se 
da u Vijeću mjesnog odbora Josipa Jurja 
Strossmayera  ovoj   kandidacijskoj listi pri-
pada 1  mjesto i to za slijedećeg kandidata:
1. IVICA GERIĆ.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 

radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.

MJESNI ODBOR
ZBORA NARODNE GARDE

                
R E P U B L I K A   
H R V A T S K A
Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Virovitice

Klasa: 013-03/18-01/16
Ur.broj: 2189/01-18-28
Virovitica, 23. svibnja 2018. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice na temelju članka 39. Odluke 
o postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora-pročišćeni tekst („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 11/17.), utvrđuje i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
GLASOVANJA ZA

IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA

ZBORA NARODNE GARDE 

I.
Na izborima za članice/članove vijeća 
mjesnog odbora Zbora narodne garde  
održanih dana 20. svibnja 2018. g., od 
ukupno 1.576 birača upisanih u popis birača 
za područje Mjesnog odbora Zbora narodne 
garde   glasovalo je ukupno 153  birača.
Nevažećih glasačkih listića bilo je 2.
U Vijeće mjesnog odbora Zbora narodne 
garde  bira se 7 članova.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Viro-
vitice na temelju rezultata sa svih biračkih 
mjesta utvrđuje i objavljuje rezultate za 
pojedine kandidacijske liste kako slijedi:

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - 
    MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA 
    PARTIJA HRVATSKE - SDP
    dobila je 26  glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Zbora narodne 
garde    ovoj   kandidacijskoj listi pripada 1  
mjesto i to za slijedećeg kandidata:
1. DARIO OŠTRIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA – HDZ
    dobila je 97 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Zbora narodne 
garde   ovoj   kandidacijskoj listi pripada 5  
mjesta i to za slijedeće kandidate:
1. IVAN KUĆAN
2. MARIJA ILAKOVAC
3. SMILJA BETLEMOVIĆ
4. ZORAN HORVAT
5. CILA MARGETIĆ

3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
    DRŽAVE – HSPD
    dobila je 28 glasova
Temeljem dobivenih glasova utvrđuje se da 
u Vijeću mjesnog odbora Zbora narodne 
garde   ovoj   kandidacijskoj listi pripada 1  
mjesto i to za slijedećeg kandidata:
1. FRANJO KNEŽEVIĆ.

III.
Ovo Rješenje objavljuje se na lokalnom 
radiju, oglasnoj ploči mjesnog odbora i 
internetskim stranicama Grada Virovitice.

Predsjednica
Mirjana Terlecky, dipl.iur.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 4. lipnja, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 7. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz 
kod škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifikat P-721 2014 285 
521. Mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, očuvana, malo 
korištena. Cijena 200 kn. Mob. 091-404-
0094.
........................................................................
DAJEM u najam vinograd za obradu, 
bez naknade, 400 trsova, obrezan. Tel. 
033/721-806, 098/271-203.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, 
Sv. Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, 
voćnjakom i vinogradom površine 1240 
čhv. Ima struju, vodu, prošla je kanalizacija 
i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. Tel. 
033/726-385, mob. 098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. 
Cijena 1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel 
core i3 3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd 
radeon hd 6670 1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 
transcend 1333. Napajanje: ms pro 550w 
atx p4. Matična: ati cross fire h77 pro 4
Hdd : 1tb wd blue. Kućište: Thermaltake 
Commander msi. Mob. 099/756-0223.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih 
guma. Postoji mogućnost registracije 
dosadašnjeg vlasnika. Godina proizvodnje 
2007.,  automobil je prešao 172.500 
kilometara. Upit za ponudu i cijenu na broj: 

091/252-0365.
........................................................................
TRAŽIM osobu za manje poslove na 
privatnom radilištu. Mob. 098/610-160.
........................................................................
PRODAJEM stan u Pejačevićevoj ulici 
u Virovitici, 4. kat, dvosoban, centralno 
etažno grijanje na plin. Cijena po dogovoru. 
Mob. 099/401-0885.
........................................................................
PRODAJEM Seat Toledo 1.8, 1991. godina 
proizvodnje, cijena 1000 kuna bez kotača, s 
kotačima 2000 kuna. Mob. 091/892-2800.
........................................................................
PRODAJEM skuter Runner. Mob. 099/820-
4124.
........................................................................
RASPRODAJEM vrlo povoljno ostatak 
pčelinjaka, 38 zdravih i jakih društava, 
cijena za pčele na 10 okvira 350 kn, na 
jednom nastavku 450 kn, a na dva nastavka 
500 kn. Mob. 098/244-750.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu za prijevoz 
pčela, stane 36 košnica. Prikolica ima duple 
osovine, naletnu kočnicu i amortizere i 
lagana je za vuču. Mob. 098/244-750.
........................................................................
PRODAJEM stan u centru Virovitice. 
Masarykova ulica, površine 73 m2. Mob. 
099/386-4720.
........................................................................
PRODAJEM kuću prizemnicu u Ulici 
Antuna Augustinčića u Virovitici. Mob. 
099/641-0330.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Rusanovoj ulici 
u Virovitici, novogradnja. Energetski 
certifikat D. Mob. 098/801-127.
........................................................................
PRODAJEM ledenicu 210 litara. Mob. 
098/962-6003.   
........................................................................
PRODAJEM pet prasaca težine 25 kg. Tel. 
771-242.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje i krmaču. Tel. 737-
117.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg i krmaču težine 
220 kg. Tel. 784-164.
........................................................................
PRODAJEM Audi b4. Tel. 784-164.
........................................................................
PRODAJEM šesti prasaca do 23 kg. Tel. 
730-347.
........................................................................
PRODAJEM janjce oko 30 kg, ovce i prasce 
težine 25 kg. Tel. 787-692.
........................................................................
PRODAJEM Renault 19, 1994. g. Mob. 
091/360-3195.
........................................................................

PRODAJEM traktor Ursus, odlično stanje, 
registriran, pumpa, kultivator. Mob. 
099/841-7095.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje 731-319.
........................................................................
POKLANJAM kutnu garnituru i fotelju. 
Mob. 098/168-4839.
........................................................................
PRODAJEM IMT 542, 1988. g., prikolicu, 
plug dvobrazni, tanjuraču 24 diska, špricu 
330 l, autogume s felgama za Clio. Tel. 546-
024.
........................................................................
PRODAJEM okrugli stol sa 4 stolice. Tel. 
739-098.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku ralicu 2 m. Mob. 
098/986-8773.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg. Mob. 
091/792-5410.
........................................................................
PRODAJEM dvije domaće patke i patka. 
Tel. 775-297.
........................................................................
PRODAJEM IMT kultivator. Mob. 
098/196-6952.
........................................................................
PRODAJEM nesilice crvene i grahoraste, 
jednomjesečne pure i tovne piliće. Mob. 
098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM prase 25 kg, kukuruz, Renaul 
Clio za dijelove. Tel. 786-242.
........................................................................
PRODAJEM vitlo, ručni rad, 50 m sajle. 
Mob. 098/986-8773.
........................................................................
KUPUJEM janje do 30 kg. Mob. 098/194-
1677.
........................................................................
PRODAJEM 20 prasadi, sve zajedno. Tel. 
784-454.
........................................................................
PRODAJEM 700 komada stabla božićne 
smreke, cijena 20 kn/kom, stare razne 
stvari, nar u tegli, limune, vrata i prozore 
s roletama, zidnu vješalicu, štok gratis, 
željeznu kapiju dva krila i mala vrata, caffe 
aparat i mikrovalnu. Mob. 098/325-180.
........................................................................
PRODAJEM IMT 539 s kabinom, plug, 
drljače, šumsku prikolicu 4 m. Mob. 
098/764-346.
........................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg. Tel. 775-357.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12.000 kn. Mob. 
091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM koke i pijetla, golubove, može 
zamjena za male patke. Mob. 098/974-
0217.
........................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo, ispravno, može i 
zamjena za drva. Mob. 098/1986-619.
........................................................................
POKLANJAM rotvajlera, 5 godina star, 
cijepljen i čipiran, nije agresivan. Mob. 
098/169-3707.
........................................................................
IZNAJMJLUJEM kuću u Virovitici, 
centralno, 80 m2. Tel. 733-024, mob. 
098/948-9399.
........................................................................
PRODAJEM kamin malo korišten, povoljno, 
stol na razvlačenje. Mob. 098/949-7448.
........................................................................
PRODAJEM janjce do 30 kg. Mob. 099/691-
2752.
........................................................................
PRODAJEM hladnjak, perilicu rublja za 
dijelove, dijelove za fiću. Tel.  770-143.
........................................................................

PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 
098/995-0400.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
091/501-2476.
........................................................................
PRODAJEM mlade ovce stare 3-5 godina 
pogodne za daljnji rasplod. Mob. 098/910-
55-57.
........................................................................
PRODAJE SE MERCEDES BENZ Sprinter 
210, 1999. g, 195000 km, 2. vlasnik, očuvan. 
Cijena 5000, kontakt na 098/9596-252.
........................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice, Pavla 
Radića 21, izgrađena 1963., prizemnica 172 
m2, cijena 32000 eura. Mob. 098/175-
6983.
........................................................................
VRŠIM uslugu vožnje svatova fijakerom 
s dva bijela konja na području županije. 
Nudim konje i ranč za potrebe slikanja i 
snimanja spotova te mogućnost jahanja. 
Informacije na broj 098/271-310.
........................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici sa 
oko 8000 m2 okućnice, mirna lokacija, 
Milanovac, pogodno za dom za starije osobe 
ili neku drugu djelatnost, sve je legalizirano, 
uredna dokumentacija. Mob. 092/29-29-
383.
........................................................................
PRODAJEM štene west maltezera, 
cijepljeno, staro tri mjeseca, te poklanjam 
jedno žensko štene. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg i debelu svinju 
150 kg. Mob. 097/605-5553.
........................................................................
PRODAJEM guseni štednjak i sobnu peć. 
Tel. 716-691.
........................................................................
PRODAJEM mlin koji runi i plug za hondu. 
Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM 5 m miješanih drva. Mob. 
098/960-0094.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 777-132.
........................................................................
PRODAJEM puhalnik za žito, 16 m cijevi, 
strižnu kosu, vučnu frezu, sito i naletni 
utovarivač. Mob. 098/940-7232.
........................................................................
PRODAJEM četiri ovce, može i zamjena za 
drva, kukuruz, dvije nazimice i Golf 4 1.9 sdi 
2001. godina proizvodnje. Tel. 774-150.
........................................................................
KUPUJEM 5 m drva, grab, bukva. Tel. 722-
739
........................................................................
PRODAJEM namještaj iz Njemačke. Mob. 
098/955-9677.
........................................................................
PRODAJEM manje stado ovaca. Mob. 
099/787-2778.
........................................................................
PRODAJEM svinju težine 150 kg. Tel. 775-
357.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes E220 1999. g., Golf 3 
1996. g. 1.4 benz, dva praseta, sjarnu kozu, 
janje, labudaste guske, kosu za hondu, mlin 
cirkular, traktor IMT 533, špricu, plug, 
rasipač gnojiva. Tel. 033/731-217, mob. 
098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM prekretač sijena, roto kosu, 
kombi fijat iveko. Mob. 099/732-5502.

MUŠKARAC traži žensku osobu 50-65
godina. Isključivo za vjenčani brak. Ne 
pije, ne puši, pristojan i kulturan, materi-
jalna sredstva nebitna. Mob. 098/991-
8219.
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........................................................................
PRODAJEM tri mlade ovce s janjcima i 
ovna. Tel. 043/325-487.
........................................................................
PRODAJEM dvije krave i debele svinje. 
Mob. 092/205-4034.
........................................................................
PRODAJEM peterostepenu pumpu i 
hidrofor. Tel. 564-243.
........................................................................
PRODAJEM kultivator IMT, ispravan i 
crtala. Mob. 091/794-5739.
........................................................................

PRODAJEM zečeve. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM traktor i priključke, prozore 
i vrata, mijenjamo ovce za janjce. Mob.  
095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje 170 kg i krmaču. 
Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM vadilicu za krumpir. Tel. 777-
194.
........................................................................
PRODAJEM gume 12/4/28, traktor IMT 
539 i gajbu za svinje. Tel. 543-500.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, ovce i janjce, 
ždrijebe staro dvije godine. Mob. 095/884-
7176, tel. 774-012.
........................................................................
PRODAJEM svježu svinjsku mast. Tel. 
786-212.
........................................................................
PRODAJEM motornu kosilicu. Tel. 727-
218.
........................................................................
PRODAJEM novu kuću nedovršenu, 754 
m2, Rezovac. Tel. 673-846.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2, servisiran, 
registriran, očuvan. Mob. 091/905-9980.
........................................................................
PRODAJEM crne slavonske svinje. Mob. 
095/561-4999.
........................................................................
PRODAJEM drva, cjepanicu graba – cijena 
330 kn za metar i cjepanicu trešnje, lipe i 
hrasta, miješano – cijena 220 kn za metar s 
dovozom. Mob. 098/172-6488.
........................................................................
PRODAJEM grabovu ovršinu. Zvati od 20 
sati na broj  095/510-9183.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 097/605-
5553.
........................................................................

SJEĆANJA

SJEĆANJE
na voljenog tatu, didu, supruga i tasta

BLAŽA DUJMOVIĆA
2. VI. 2016. - 2. VI. 2018.

S ljubavlju koju smrt ne prekida

i tugom koju vrijeme ne liječi

živjet ćeš u našim srcima

Uvijek voljen - nikada zaboravljen.

Sjećanja ne umiru - uspomene žive!

Fališ nam neizmjerno, tvoji najmiliji

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

PRODAJEM prasce. Mob. 099/577-6464.
........................................................................
PRODAJEM guske i guščiće. Tel. 776-099.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
099/710-0902.
........................................................................
PRODAJEM prase 22 kg, krmaču i debele 
svinje za klanje. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz i Renault Clio za 
dijelove. Tel. 786-242.
........................................................................
PRODAJEM prasce težine 25 kg. Tel. 727-
076.
........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu 1994. godina 
proizvodnje. Mob. 095/895-3738.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, satelitsku 
antenu, sudoper, ječam, te tražim ako netko 
ima žensko štene manje pasmine. Mob. 
091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM plinski bojler, kotao za 
centralno grijanje, traktorsku pumpu, 
ulazna ustakljena vrata, Golf 1 za dijelove. 
Mob. 098/342-852.
........................................................................
PRODAJEM 16 pilića i 9 pačića, šivaću 
mašinu Singer i videokameru. Mob. 
098/213-270.
........................................................................
PRODAJEM janje. Tel. 783-034.
........................................................................
PRODAJEM Renault Twingo, 2002. godina. 
Mob. 099/410-7621.
........................................................................
PRODAJEM razne golubove, fazane i štence 
tornjaka. Mob. 099/636-9628.
........................................................................
KUPUJEM peć za centralno grijanje. Tel. 
684-026.
........................................................................
PRODAJEM 6 različitih vrata, željeznu 
kapiju. Mob. 098/325-180.

........................................................................
PRODAJEM tovne svinje, svinjsku mast. 
Mob. 098/922-5179.
........................................................................
PRODAJEM prozore i vrata, drvena stolarija, 
masivni stol, poljoprivredno zemljište te 
dvije kuće u Slatini. Mob. 091/983-7370.
........................................................................
PRODAJEM kravu i tele. Mob. 095/5181-
833.
........................................................................
KUPUJEM 20 m drva akacija. Tel. 775-
064.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, rotokosu, 
kukuruz, suncokret. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM stariju kuću, voćnjak, okućnica, 
Donje Predrijevo, dijelove za traktor, mlin, 
plinsku peć. Mob. 099/319-9762.
........................................................................
PRODAJEM mlin s elektromotorom, može i 
zamjena, tri janjeta 20 kg. Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM kombi VW, peć za centralno 
grijanje. Mob. 098/561-550.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, ormar, kauč, hladnjak 
i tepih. Mob. 099/790-4448.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12.000 kuna. Mob. 
091/785-5214.
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Prema nekoj statistici Slavonac u prosjeku 

prepješači 1500 km godišnje. Prema drugoj 

statistici Slavonac popije prosječno 128 l 

rakije godišnje. Prema tome zaključak je da 

u prosjeku Slavonac troši 12.1 l na 100 km.                                                               
 najboljivicevi.com
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DRŽAVA U 
ZAPADNOJ 
AFRICI

ALAN THICKE
------------
VRSTA PAPIGE

"VEHICLE 
TRANSPORT 
EUROPE"_________
OZNAKA 
ZA NIKAL

ERVINOVA 
IMENJAKINJA

LJUBO 
IVANČIĆ

TURSKI 
MJESNI 
POGLAVAR

SIPATI 
TEKUĆINU 
U NEKU 
POSUDU

POTAKNUTI

PRVI 
VOKAL

NAJBLIŽI 
ROĐAK

NASELJE U 
VPŽ BLIZU 
SLATINE

BIVŠI 
KOŠARKAŠ 
KOMAZEC

"ULTRA 
VIOLETNO"

PROSTOR ZA 
ČUVANJE  
VELIKIH 
VRIJEDNOSTI

GLUMICA 
BEGOVIĆ

BROD ZA 
PRIJEVOZ 
TEKUĆIH 
TERETA

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

IZGUBITI 
SE BEZ 
TRAGA

IVO ROBIĆ

"INTENATIO-
NAL THEATRE 
INSTITUTE_________
"RADIO 
STANICA"

OPRAŠTANJE 
KAZNE 
POČINITELJU 
KAZNENOG 
DJELA

SOUTH_________
STRIP 
JUNAK 
FORD

ROBERT 
MAREKOVIĆ_________
TENISAČICA 
MAJOLI

PRIREDBA 
S PLESOM

ZAVRŠETAK _________
AUSTRIJA

OSOVINA

BOKSAČ 
MUHAMMAD_________
KARLO LETICA

ALANOVA
IMENJA-
KINJA

BIVŠI HRV. 
NOGOMETNI 
REPREZENTA-
TIVAC ROBERT

STRANO 
Ž- IME, 
ĐILIJAN_________
KRTO MESO

KANADSKI 
RUDARSKI 
MAGNAT_________
HRV. GLUMICA 
NINA

VOĐA "40 
HAJDUKA"_________
USHIT, 
OPIJENOST

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Solo: Priča Iz Ratova Zvijezda – 02.06.2018. – 19:00h

SUDOKU

Prinčeva Strana Priče SINK – 03.06.2018. – 17:00h

MALI VIROVITIČKI VODIČ
ČETVRTAK, 31. SVIBNJA
• 10 sati – Biciklijada 
povodom Svjetskog dana 
nepušenja, start ispred Robne 
kuće u centru Virovitice

PETAK, 1. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih 
vlakova – Virovitica voli 
vlakove, Željeznički kolodvor 
Virovitica

SUBOTA, 2. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih 
vlakova – Virovitica voli 
vlakove, Željeznički kolodvor 
Virovitica
19 sati – Solo: Priča iz Ratova 
zvijezda, akcijski, SF, Kino Park 
Virovitica

NEDJELJA, 3. LIPNJA
• 9 sati – 13. Virovitički susreti 
planinara, planinarska kuća 
Brusovi

• 17 sati – Prinčeva strana 
priče, sink, animacija, Kino Park 
Virovitica
• 17.30 sati – NK Sokol 
Milanovac – NK Drava 
Terezino Polje, ŠRC Milanovac
• 17.30 sati – NK Sveti Đurađ – 
NK Podgorje, ŠRC Sveti Đurađ

PONEDJELJAK, 4. LIPNJA
• 9 sati – Šahovski turnir, 
Dnevni boravak Gradskog društva 
Crvenog križa Virovitica

UTORAK, 5. LIPNJA
• 10 sati – Kreativna radionica 
– drvene kutije od rižinog 
papira, I. dio, voditeljica Sanja 
Kolar, Dnevni boravak Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica

SRIJEDA, 6. LIPNJA
• 9.30 sati – Trendovi i 
iskustva u transformaciji 
sajamske industrije, Centar 
kulture Virovitica

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Rea Pranjić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Pretežno sunčano i 
dalje iznadprosječno 
toplo
Do kraja tjedna pratit 
će nas iznadprosječno 
visoke temperature 
zraka. U danima vikenda 
atmosfera će biti nestabilna, 
izmjenjivat će se sunce 
i oblaci, a mogući su 
i povremena kiša ili 
kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Jutarnje 
temperature zraka kretat će 
se od 16 do 18 ili koji stupanj 
više, a najviše dnevne od 
28 do 31 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. UV indeks 
umjeren i visok.                              
 
U tjednu pred nama i dalje 
će biti iznadprosječno 
toplo. Povremena kiša 
ili kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom neka 
ne iznenade osobito 
sredinom dana te tijekom 
poslijepodneva. Ipak 
sunčanog i suhog vremena 
neće nedostajati.  Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 15 do 18, a najviše 
dnevne od 26 do 30 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren sjevernih smjerova. 
UV indeks umjeren i visok.

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Lord. Javljam ti se 
jer trebam dom. U virovitičkom 
skloništu mi je OK, imam dobre 
cimere i nisam gladan, ali ipak 
mi nešto nedostaje. Promatram 
i njušim sreću koja se osjeti 
kada ljudi dođu udomiti nekoga 
od nas, jako lijepo miriši. Volio 
bih da se taj miris jednom 
proširi skloništem i zbog mene. 
Obećajem ti da ću biti dobar i 
poslušan pas, a još bolji najbolji 
prijatelj. Čuvat ću te i zabavljati, 
tješiti i nasmijavati. Volio bih da 
što prije shvatiš da smo savršeni 
jedno za drugo i dođeš po mene 
da zajedno zauvijek uživamo u 
mirisu sreće.

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Lord (1 godina)

Četvrtak
31. 5. 2018.

Petak
1. 6. 2018.

Subota
2. 6. 2018.

Nedjelja
3. 6. 2018.

Ponedjeljak
4. 6. 2018.

Utorak
5. 6. 2018.

Srijeda
6. 6. 2018.
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Na Međunarodnim sportskim ig-
rama udruga samaca iz Hrvatske i 
Slovenije održanim u Koprivnici ove 
godine najbolja je bila virovitička 
Udruga samaca „Živi život“. Osim 
ekipne nagrade, koja ove sportske 
igre sljedeće godine dovodi  u Viro-
viticu, virovitički samci osvojili su 
i pojedinačne: Gordana Domjanić 
osvojila je dvije zlatne medalje, 
Irena Krznarić i Vlado Volenik 
po jednu zlatnu, a Jasna Gojević, 
Katica Horvat i Dubravko Lohinger 
osvojili su srebrne medalje. 
Udruga „Živi život“ u Virovitici 
postoji već osam godina, a od prve 
godine sudjeluju na ovim igrama te 
ostvaruju lijepe rezultate, no ovo 
im je prva ekipna zlatna nagrada. 
Uz virovitičku udrugu na sportskim 
igrama su sudjelovali i domaćini, 
Udruga samaca Koprivničko-
križevačke županije, kao i članovi 
Udruge samaca Varaždinske 
županije, Udruge Međimurski 
samci, Udruge Zagrebački samci, 
Udruge samaca Simpatija te Udru-
ge samaca iz Ljubljane. Natjecalo 
se u disciplinama rusko kuglanje, 
pikado, bacanje gumenih pločica, 
bacanje srca u krug i košarka, a 
veseli su sudionici druženje nas-
tavili uz glazbeni program, ples i 
ručak. Pehare najuspješnijim eki-
pama uručio je zamjenik župana 
Koprivničko-križevačke županije 
Ratimir Ljubić, čestitavši im na 
trudu i vještinama koje su pokazali, 
kao i predsjednici Udruge samaca 
Koprivničko-križevačke županije 
Barbari Matoničkin na organizaciji 
događanja.              Ž. Đaković Leš

UDRUGA SAMACA „ŽIVI ŽIVOT“ IZ VIROVITICE 

Virovitički samci najbolji na 
Međunarodnim sportskim igrama 

Virovitički samci najbolji na Međunarodnim sportskim igrama

Ivana Vanjhal treća 
na Otvorenom 
prvenstvu Srbije za 
frizere
Uz potporu Hrvatske obrtničke komore i 
Keune hair cosmetic poznata virovitička 
frizerka Ivana Vanjhal nastupila je na 
Otvorenom prvenstvu Srbije. I ovoga 
puta Ivana je ostvarila zavidne rezultate, 
pojedinačno drugo mjesto u kategoriji Sa-
loncut te treće u kategoriji Full fashion. Ta 
dva rezultata osigurala su joj sveukupno treće mjesto. Ž. Đ. L.




